
دولت سیزدهم در طول ۳ سال فعالیت های جهادی 
در بخش های مختلف سامت برای مناطق کم 
برخوردار و اقشار آسیب پذیر جامعه از جمله بیمه 
رایگان ۳۳ میلیون ایرانی در دهک های پایین، 
درمان رایگان کودکان زیر هفت سال، ایجاد صندوق 
بیماری های خاص و غیره انجام داد که کم تکرار است.
به گزارش ایرنا، دولت سیزدهم که با شعار دولت 
مردمی از مردادماه سال ۱۴۰۰ تشکیل شد، از همان 
روزهای ابتدایی بنا را براین گذاشت مسیر خدمت 
رسانی به آحاد مردم را جهادی طی کند، آنچه که 
این دولت را متفاوت از سایردولت های پیشین می 
کند؛ ساده زیستی و توجه به اقشار ضعیف و آسیب 
پذیر جامعه در سراسرکشور است. بدون تردید پس 
از گذشت ماه ها از فعالیت این دولت می توان گفت 
که عملکرد مدیران، تصمیم گیران و مسئولان ذی 
ربط چقدر توانسته مشکات مردم را در حوزه های 
مختلف بهداشتی و درمانی، اقتصادی، معیشتی و 

غیره مرتفع کند.
شهید خدمت آیت الله رئیسی به عنوان کسی 
که سکاندار دولت سیزدهم را برعهده داشت، با 
رویکردهای مردمی و خدمتگزاری ساده و بی آلایش، 
سیاستگذاری درست، اصولی و منطقی را درپیش 
گرفت، یکی از بخش های مورد توجه دولت سیزدهم 
دربحث خدمات رسانی حوزه بهداشت و درمان بود. 
مسائل بسیار مهمی درحوزه سامت در اولویت 
قرارگرفت که پس از گذشت ۳ سال آثار مثبت آن 

برای مردم نمود بسیاری داشته است.
خدماتی چون اختصاص بیمه رایگان به ۵ دهک 
اول جامعه، اجرای طرح نسخه نویسی الکترونیکی 
و نسخه پیچی الکترونیکی پس از سال ها چالش 
دردولت های گذشته، اختصاص بیمه رایگان به 
مادران باردار و کودکان آنها تا ۵ سالگی در راستای 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، اختصاص 
بخشی از هزینه های درمان ناباروری، تشکیل 
صندوق حمایت از بیماری های خاص و صعب 
العاج با هدف کاهش هزینه های هنگفت درمان 
بیماری های سخت، حمایت از بیماران نیازمند به 
خدمات توانبخشی مانند بیماران مبتا به اتیسم 
و غیره، تامین منابع مالی درمان رایگان کودکان 
زیر هفت سال و غیره از قابل توجه ترین و برجسته 
 ترین اقداماتی است که در دولت سیزدهم به آن 

پرداخته شده است.
سال ۱۴۰۱ بود که دولت با همکاری مجلس تصمیم 
گرفت صندوق حمایت از بیماری های خاص و صعب 
العاج را تشکیل دهد، متاسفانه بیمارانی که مبتا 
به بیماری های خاص از جمله سرطان ها و یا برخی 
بیماری های مادرزادی مانند اس ام ای می شوند در 
درمان بیماری خود با مشکات بسیاری مواجه می 
شوند که شرایط و روند درمان آنها را دچار اختال 
می کنند و در بسیاری از شرایط این بیماران از درمان 
بیماری غافل می شوند. اما صندوق بیماری های 

خاص توانست بخش بزرگی از این هزینه ها را پوشش 
دهد. مرکزیت صندوق حمایت ازبیماری های خاص 
و صعب العاج در سازمان بیمه سامت بوده و بیمه 
شدگان تامین اجتماعی نیز از خدمات این صندوق 

بهره مند می شوند.
مهدی رضایی معاون بیمه و خدمات سامت سازمان 
بیمه سامت ایران در این زمینه به خبرنگار ایرنا می 
گوید: ۱۰۷ گروه بیماری از زمان تاسیس این صندوق 
تحت پوشش خدمات آن قرار گرفتند که با ارائه 
مدارک و مستندات هزینه های درمانی به ادارات کل و 
پس از بررسی و تایید در کمیته های مربوطه تا سقف 
معینی در سال بر اساس تبصره ذیل ماده ۹ اساسنامه 
صندوق بیماری های خاص و صعب العاج می توانند 

از مزایای آن بهره مند شوند.
وی تاکید می کند، در سال جاری تا کنون عاوه بر 
بسته های اباغی قبلی از سوی معاونت درمان وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ۶ بسته خدمتی 
جدید )بیماریهای ALS، میاستنی گراویس، سندروم 
کارتاژنر، گیلن باره، سلیاک، نورومیلیت اوپتیکا( نیز 
به منظور بهره مندی بیماران خاص و صعب العاج از 
مزایای صندوق، به تدریج در سامانه های الکترونیک 
بارگذاری می شوند. ضمن اینکه در سال جدید 
بسته های کاشت حلزون و بیماران مبتا به اوتیسم 
بالای ۱۲ سال بر اساس اباغ معاونت درمان وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در حال بازنگری 
است. به عبارتی می توان گفت مجموعا حدود ۳۰۰ 
بیماری مشمول دریافت بسته های حمایتی شده اند.

این مقام مسئول درسازمان بیمه سامت ایران 
می گوید، پوشش بسته خدمات برای ۵ بیماری 
خاص هموفیلی، تالاسمی، ام اس، نارسایی مزمن 
کلیه)همودیالیز و دیالیز صفاقی(، پیوند کلیه و 
همچنین خدمات رادیوتراپی و شیمی درمانی بیماران 
مبتا به سرطان )با توجه به دستورالعمل های اباغی 
از سوی دبیرخانه شورایعالی بیمه( برای بیمه شدگان 
تحت پوشش سازمان های بیمه گر پایه عاوه بر موارد 
اعامی در خصوص صندوق بیماریهای خاص و صعب 

العاج همچنان به قوت خود باقی است.
رضایی می افزاید: همانطور که پیشتر به آن تاکید 
شد خدمات دولت سیزدهم درحوزه سامت بسیار 
گسترده است که نمونه دیگر آن بیمه رایگان برای 
۵ دهک اول جامعه است. در راستای حمایت از اقشار 
ضعیف که به لحاظ درآمدی شرایط سختی دارند، 
دولت با همکاری مجلس در ابتدا ۳ دهک و پس از 
آن ۲ دهک دیگر را نیز به لیست دریافت بیمه رایگان 

اضافه کرد.
طبق گفته مدیرعامل سازمان بیمه سامت بیش از 
۴۵ میلیون نفر در کشور تحت پوشش بیمه سامت 
هستند که از این تعداد حدود ۳۳ میلیون نفر دارای 
بیمه رایگان هستند. ۳۳ میلیون نفر شامل ۲۰ میلیون 
نفر روستایی و نزدیک به ۱۳ میلیون نفر در ۵ دهک 

اول جامعه از بیمه رایگان استفاده می کنند.

شهردار تهران با تأکید بر احصای ظرفیت ها در نوسازی شهر گفت: طی حدود ۳ 
سال آمار صدور پروانه ساخت در پایتخت ۳ برابر افزایش پیدا کرده است. عاوه بر 

این ۲۸۰ درصد توسعه نوسازی را در بافت فرسوده داشته ایم.
آیین آغاز عملیات اجرایی ۲۰۰ هزار واحد مسکونی شهر تهران، با حضور محمد 
مخبر، مدیر قوه مجریه، علیرضا زاکانی شهردار تهران، سید مهدی هدایت 
مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران، حمیدرضا صارمی معاون شهرسازی و 
معماری شهرداری تهران، مهدی چمران رئیس شورای اسامی شهر تهران و 

همچنین جمعی از مسئولان کشوری و شهری برگزار شد.
در ابتدای این آیین علیرضا زاکانی شهردار تهران با اشاره به اهمیت ساخت 
مسکن در تهران گفت: با توجه به شرایط تهران و وجود ۹۳۰ هزار پاک و میزان 
خانوار، با یک میلیون کمبود واحد مسکونی رو به رو هستیم. از اقدامات شاخص 

دولت انقابی حرکت در مسیر ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی است که با توجه 
به قدرالسهم ۱۸ درصدی تهران در جمعیت کشور نقش تهران برای تحقق این 
وعده قابل توجه است. زاکانی ادامه داد: از آغاز شروع به کار دولت سیزدهم یکی از 
تأکیدات شهید آیت الله رئیسی ساختن شهر تهران و رفع نیازهای مردم بر اساس 
تصمیمات شورای اسامی شهر تهران و با همراهی دولت بوده است؛ به همین 

جهت در سال ۱۴۰۰ قرارگاه جهادی مسکن شهرداری تهران شکل گرفت.
شهردار تهران با اشاره به کم کاری های صورت گرفته در مدیریت پیشین شهر 
تهران در حوزه ساختمان مسکن افزود: رویکرد مدیریت پیشین شهر تهران 
کاهش صدور پروانه  مسکن بود. به همین جهت طی یک فرایند نزولی در سال 
۱۴۰۰ تنها ۵۴۰۰ پروانه ساخت مسکن توسط شهرداری تهران صادر شد که این 
رقم کمترین میزان در ۱۰ سال پیشینش بوده است. در حالی که ابتدای این دهه 

۹۰ یعنی سال ۹۱، ۳۱ هزار پروانه ساخت مسکن در تهران صادر شده بود. وی 
تأکید کرد: با توجه به ساختمان های تهران اگر فرایند نوسازی آن با همان دست 
فرمان مدیریت پیشین شهر تهران ادامه پیدا می کرد، بنابر محاسبات ۱۴۰ سال 
یک دور نوسازی پایتخت زمان می برد. همچنین مطابق آمارهای احصا شده، 
شهر تهران ۲۶۰ هزار پاک ناپایدار دارد که از این آمار ۹۳ هزار مورد آن در بافت 
فرسوده است. باقی نیز در بافت ناکارآمد که در حوادث طبیعی آسیب پذیر است، 
قرار دارد. زاکانی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: با احصای ظرفیت ها، 
نوسازی شهر تهران در محور برنامه های ما قرار گرفت. بر همین اساس روند 
صدور پروانه ساخت نیز صعودی شد و طی ۳ سال آمار ۳ برابر افزایش پیدا کرد. به 
نحوی که در سال ۱۴۰۲ به میزان ۱۴ هزار و ۴۰۰ پروانه ساخت در تهران صادر 
شده است. عاوه بر این ۲۸۰ درصد توسعه نوسازی نیز در بافت فرسوده داشتیم.

بیمه رایگان ۳۳ میلیون از خدمات کم تکرار رئیس جمهور شهید پایان طراحی ساخت ۲۴ شهرک الگو در پایتخت
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بهبود شاخص های 
اقتصادی ادامه دارد

ایران یازدهمین تولیدکننده 
بزرگ گندم دنیا

رشد ۶۱ درصدی درآمدهای 
گمرکی و مالیاتی 
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سرمقاله

جلوگیری
 از فرار مالیاتی گسترده

مالیات ابزاری مهم در جهت 
تحقق عدالت، سامت، 
بهداشت و بالابردن سطح 
فرهنگ در کشورهاست. 
با اعتبار حاصل از مالیات بسیاری از پروژه های 
نیمه تمام کامل می شود و دیگر از کسری بودجه 
های سالیانه خبری نیست. در حال حاضر تنها 
فروشگاه ها و شرکت های رسمی مالیات خود 
را پرداخت می نمایند و فرار مالیاتی گسترده در 
کشور وجود دارد. در حال حاضر هر ساله میلیارد ها 
تومان فرار مالیاتی در نظام اقتصادی ایران صورت 
می گیرد. باید تکلیف افراد و نهاد هایی که مالیات 

نمی دهند، مشخص...

  مسعود دانشمند، اقتصاددان

متن کامل  د ر صفحه 3

۴

تاثیر اقتصاد دانش بنیان 
در خنثی سازی تحریم ها

مالیات 50 درصد اصناف صفر شد

رشد سهم مالیات در تامین مالی دولت
صفحه3
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کشاورزی ایران در دولت شهید رئیسی پیشرو بود
دستاوردهای سیدالشهدای خدمت؛

منتخب مردم کرج در مجلس گفت: با فعالیت های 
دانش بنیانی جلوی خیلی از تکانه های اقتصادی 
بیرونی گرفته می شود و عاوه بر تحقق ورود مردم 
به تولید، خنثی سازی تحریم ها نیز رخ خواهد داد. 
علیرضا عباسی در گفتگو با مهر، با اشاره به نقش 
شرکت های دانش بنیان در مشارکت مردم در 
اقتصاد اظهار کرد: یکی از مزیت ها و ظرفیت هایی 
که بعد از انقاب در کشور ایجاد شد تربیت نیروی 
انسانی بسیار خوبی بود که در سیستم آموزش عالی 
کشور رشد و تعالی پیدا کرد. ما افتخار می کنیم که از 
۱۷۰ هزار دانشجو، امروز به ۴ میلیون دانشجو دست 
پیدا کرده ایم. وی با اشاره به اینکه متاسفانه ما از این 
ظرفیت نیروی انسانی به خوبی استفاده نکردیم، 
گفت: اگر ما به آمار رشد بیکاری درست نگاه کنیم 
مشاهده می کنیم که رشد بیکاری در کشور زیر ۱۰ 
درصد است. اما این رشد بیکاری در فارغ التحصیان 
دانشگاهیمان بالای ۳۰ درصد است. بنابراین ظرفیت 
خوبی که در این بخش ایجاد شده به درستی از آن 

استفاده نشده است.
این نماینده مجلس تصریح کرد: اگر ما در کشورمان 
یک سری منابع طبیعی و خدادادی همچون نفت را 
در اختیار داریم و از این منابع برای گذران امورات 
کشور استفاده می کنیم، ابتدا باید بدانیم این منابع 
سرمایه های بین نسلی بوده و باید در نسل های 
مختلف مورد استفاده قرار گیرند. همچنین باید 
بدانیم این منابع تحریم پذیر هستند بنابراین اگر 
بخواهیم اقتصاد مقاومتی در کشور را پیگیری کنیم 
باید ظرفیت هایی که داریم را پای کار بیاوریم و از 
این ظرفیت ها به درستی استفاده کنیم. عباسی با 
بیان اینکه باید از خام فروشی به جد پرهیز کنیم، 
تاکید کرد: شرکت های دانش بنیان و اقتصاد دانش 
بنیان این ظرفیت را دارد که بتوانند از خام فروشی 
محصولات جلوگیری کرده و این محصولات را به 

محصولات بعدی تبدیل کرده و...

)) باصرفه جوئي درمصرف برق ماهم مي توانيم درتوسعه رفاهي واقتصادي کشورسهيم باشيم((

آگهي  مناقصات عمومی یک  مرحله ای با ارزیابی کیفی 
شرکت توزیع نیروي برق شمال استان کرمان )سهامی خاص( در نظر دارد فعالیت هاي ذیل را از طریق مناقصه عمومي یک مرحله اي با ارزیابي کیفي و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به پیمانکاران واجد صاحیت واگذار نماید.

۱-نام مناقصه گزار  : شرکت توزیع نیروي برق شمال استان کرمان 
۲- موضوع مناقصات بشرح جدول پیوست                           

)) تمامي مبالغ به ریال مي باشد((

مبلغ برآوردیمنطقه عملیاتیعنوان مناقصهشماره مناقصهردیف
مناقصه)ریال(

مبلغ ضمانت نامه شرکت 
در فرایند ارجاع کار)ریال(

شماره فراخوان در سامانه 
ستاد

تاریخ بازگشایی اسناد در 
سامانه ستاد

عملیات پاسخگویي ۱۲۱، سرویس و ۱۳۴-۱۴۰۳
عملیات، تعمیر و نگهداري و خط گرم 

اتفاقات کرمان،چترود،شهداد،راین،باغین،گ
۴۵۱،۶۸۰،۰۳۴،۰۵۱۱۵،۰۰۰،۴۰۲،۰۰۰۲۰۰۳۰۰۵۶۳۰۰۰۰۰۲۵لباف و ماهان

ساعت ۱۰:۳۰ صبح 
روز چهارشنبه مورخ 

۱۴۰۳/۰۳/۳۰

عملیات پاسخگویي ۱۲۱، سرویس و ۲۳۵-۱۴۰۳
عملیات، تعمیر و نگهداري و خط گرم 

رفسنجان، نوق، کشکوئیه ، انار و شهربابک و 
۳۷۸،۵۰۸،۹۳۶،۹۶۰۱۲،۸۰۵،۲۶۹،۰۰۰۲۰۰۳۰۰۵۶۳۰۰۰۰۰۲۶دیسپاچینگ کرمان

عملیات پاسخگویي ۱۲۱، سرویس و ۳۳۶-۱۴۰۳
عملیات، تعمیر و نگهداري و خط گرم

چمران،کوهپایه،جنوب غرب کرمان،شمال 
۳۳۴،۴۲۷،۴۱۵،۱۴۲۱۱،۴۸۲،۸۲۳،۰۰۰۲۰۰۳۰۰۵۶۳۰۰۰۰۰۲۷غرب کرمان،زرند،راور و کوهبنان

عملیات قرائت و وصول مطالبات و ۴۳۷-۱۴۰۳
۷۹۵،۴۸۷،۷۴۹،۵۶۴۲۵,۳۱۴,۶۳۳,۰۰۰۲۰۰۳۰۰۵۶۳۰۰۰۰۰۲۸شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمانپشتیبانی مشترکین

۳- تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه ستاد : از ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۲ لغایت ساعت ۱۷:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۹ 
۴- شرکت کنندگان در مناقصه بایستی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس  )www.setadiran.ir( ثبت نام و نسبت به تهیه،تکمیل و ارسال اسناد از طریق سامانه مذکور اقدام نمایند.

۵ - آخرین مهلت بارگذاری اسناد و پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد و ارائه اصل ضمانت نامه شرکت در فرایند ارجاع کار : بر اساس اطاعات و جزئیات مندرج در اسناد مناقصه ، حداکثر تا ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز بازگشایی مناقصه مطابق با جدول بالا و از 
طریق سامانه ستاد می باشد .به پیشنهادهاي فاقد امضاء الکترونیکی ترتیب اثر داده نخواهد شد و حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه با در دست داشتن معرفی نامه و کارت شناسایی آزاد است .

۶ - محل برگزاري مناقصه : از طریق سامانه ستاد و در محل شرکت توزیع نیروي برق شمال استان کرمان  , ساختمان شماره یک ، طبقه اول  ، سالن کنفرانس شرکت .
۷-  تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار : مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار طبق آئین نامه تضمین شرکت توانیر محاسبه گردیده است و ارائه آن صرفا  به صورت ضمانتنامه معتبر بانکي ، فیش واریزی نقدی و یا گواهي خالص مطالبات قطعي بر 

اساس مبالغ مندرج در اسناد مناقصه قابل پذیرش است.
۸-  مناقصات یک مرحله ای با ارزیابی کیفی مي باشد .

۹- کلیه مراحل برگزاري مناقصات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( انجام خواهد شد .اطاعات تماس دفاتر ثبت نام در سایت سامانه مذکور بخش ثبت نام/پروفایل /تامین کننده /مناقصه گر موجود مي باشد.
۱۰- اطاعات تماس مناقصه گزار جهت دریافت اطاعات بیشتر در خصوص مناقصات : کرمان- خیابان خواجوي کرماني - خیابان توانیر - شرکت توزیع نیروي برق شمال استان کرمان ساختمان شماره ۴  اداره تدارکات و قرادادها  تلفن -۰۳۴۳۲۵۲۰۰۰۳               

۱۱- شرکتهایی می توانند در مناقصات ۳۴-۱۴۰۳ الی ۳۶-۱۴۰۳ شرکت کنند که دارای گواهی رتبه بندی رشته نیرو )برق( از سازمان برنامه و بودجه / سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور باشند.
۱۲- شرکتهایی می توانند در مناقصه شماره ۳۷-۱۴۰۳ شرکت نمایند که دارای گواهی تائید صاحیت رتبه بندی از اداره کل تعاون ،کار ورفاه اجتماعي بر اساس قیمت پیشنهادی باشند.        

۱۳- شرکت کنندگان در کلیه مناقصات باید دارای گواهینامه تائید صاحیت ایمنی مرتبط از اداره کل تعاون کار ورفاه اجتماعی باشند و ارائه آن به همراه اسناد مناقصه الزامی است.
۱۴- در صورتیکه مبلغ پایه فعالیت پیشنهادی از ۱۴۵،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال بیشتر باشد صورتهای مالی حسابرسی شده مورد تایید موسسات عضو جامعه حسابدارن رسمی بهمراه اسناد مناقصه الزامی میباشد. شرکتهای تازه تاسیس ضمن معافیت از ارائه 

صورتهای مالی در سال اول تاسیس،موظفند برنامه کسب و کار سه سال آتي خود را که به اطاع حسابرس رسمی شرکت رسیده است را ارائه نمایند.
ضمنا این آگهي عینا در پایگاه هاي اطاع رساني زیر درج مي گردد.

سایت اینترنتي این شرکت به آدرس : www.nked.co.ir  مي باشد.
شبکه اطاع رساني معامات توانیر به نشاني www.tavanir.org.ir مي باشد.

روابط عمومي شرکت توزيع نيروي برق شمال استان کرمانپایگاه ملي اطاع رساني مناقصات HTTP://iets.MPORG.IR مي باشد.

نوبت اول



اقتصاد2
ایران

ایران یازدهمین تولیدکننده 
بزرگ گندم دنیا

وزارت کشاورزی آمریکا پیش بینی کرد تولید 
گندم ایران در سال زراعی جاری با رشد ۵۰۰ هزار 

تنی به ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تن برسد.
به گزارش تسنیم، وزارت کشاورزی آمریکا در 
گزارشی از وضعیت تولید و تجارت غلات در دنیا 
پیش بینی کرد تولید گندم ایران در سال زراعی 
جاری با رشد ۵۰۰ هزار تنی نسبت به سال قبل 
مواجه شود و به ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تن برسد. 
این در حالی است که تولید گندم ایران در سال 
گذشته نیز 8۰۰ هزار تن افزایش و به ۱۴ میلیون 
تن رسیده بود. تولید گندم دنیا نیز در سال جاری 
۱۱ میلیون تن افزایش خواهد یافت و به 798 

میلیون تن خواهد رسید.
ایران با تولید ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تنی گندم 
در سال 2۰2۴ در جایگاه یازدهمین تولیدکننده 
بزرگ گندم دنیا در این سال قرار خواهد گرفت. 
چین با تولید ۱۴۰ میلیون تنی بزرگ ترین 
تولیدکننده گندم خواهد بود و اتحادیه اروپا با ۱32 
میلیون تن و هند با ۱۱۴ میلیون تن در رتبه های 
دوم و سوم قرار خواهند داشت. روسیه، کانادا، 
پاکستان، استرالیا، اوکراین، ترکیه و آرژانتین نیز 

در رتبه های چهارم تا دهم قرار خواهند گرفت.
وزارت کشاورزی آمریکا همچنین پیش بینی کرده 
است تولید جو در ایران به عنوان یک غله مهم دیگر 
در سال زراعی جاری با رشد 3 درصدی معادل 
۱۰۰ هزار تن نسبت به سال قبل مواجه شود و 
به 3 میلیون و ۱۰۰ هزار تن برسد. ایران در سال 
پیش 3 میلیون تن جو تولید کرده بود. ایران نهمین 
تولیدکننده بزرگ جو در جهان طی سال 2۰2۴ 
خواهد بود. اتحادیه اروپا با تولید ۵۴ میلیون تن در 

رتبه نخست جهان از این نظر قرار خواهد داشت.
بر اساس این گزارش ایران در سال پیش ۱ میلیون 
و 9۰۰ هزار تن جو وارد کرده بود که پیش بینی 
شده است در سال جاری نیز 2 میلیون و 2۰۰ هزار 

تن جو وارد ایران شود.

رشد ۶۱ درصدی درآمدهای 
گمرکی و مالیاتی 

رییس سازمان برنامه و بودجه گفت: متوسط رشد 
درآمدهای مالیاتی و گمرکی در دولت سیزدهم 
به ۶۱ درصد و نسبت درآمدهای مالیاتی به منابع 
بودجه عمومی به ۴۱ درصد در سال ۱۴۰2 رسیده 

است.
داوود منظور در صفحه شخصی خودش در فضای 
مجازی با اشاره به ارتقا کارایی مالیاتی، نوشت: 
متوسط رشد درآمدهای مالیاتی و گمرکی از 2۰ 
درصد در سال های ۱39۶ تا ۱399 به ۶۱ درصد 
در سال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰2 رسید که در نتیجه 
آن )همزمان با رشد اقتصادی بالای ۵ درصد( 
نسبت درآمدهای مالیاتی به منابع بودجه عمومی 
از 3۶.8 درصد در سال ۱399 به ۴۱ درصد در سال 

۱۴۰2 رسید.

افزایش قیمت خرید برق از 
نیروگاه های مقیاس کوچک

مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی 
برق )توانیر( گفت: قیمت خرید برق از نیروگاه های 
مقیاس کوچک فاقد قرارداد تضمینی در ۴ ماه گرم 

سال افزایش یافت.
به گزارش شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع 
نیروی برق ایران )توانیر( مصطفی رجبی مشهدی 
ادامه داد: به منظور حمایت از مولدهای مقیاس 
کوچک، با موافقت وزیر نیرو قیمت خرید برق 
از نیروگاه های مقیاس کوچک فاقد قرارداد 
خرید تضمینی در چهار ماه گرم سال )خرداد تا 
شهریور( با اعمال ضریب تشویقی به میزان ۱.3 
برابر نرخ های مصوب؛ 3۰ درصد افزایش یافت و 

به هر کیلووات ساعت حدود 7۰۰ تومان رسید.
هفته گذشته نیز »مصطفی رجبی مشهدی« گفته 
بود: بر اساس مصوبه افزایش طول دوره قرارداد 
خرید تضمینی نیروگاه های مقیاس کوچک، 
چنانچه محدودیتی در تحویل گاز نیروگاه مقیاس 
کوچک در دوره ۶۰ماهه خرید تضمینی برق 
باشد و نیروگاه مقیاس کوچک برای دوره مذکور 
بهای آمادگی دریافت نکرده باشد، با درخواست 
مالک نیروگاه، دوره محدودیت گاز به دوره خرید 
تضمینی برق موضوع بند )پ( ماده 3-۱ شرایط 
خصوصی قرارداد اضافه می شود، به گونه ای که 

دوره مؤثر خرید تضمینی برق برابر ۶۰ماهه شود.
وی افزود: همچنین ضرایب ساعتی مربوط به این 
دوره، برابر متوسط ضرایب ساعتی سالیانه است. مالک 
نیروگاه مقیاس کوچک موظف است تأییدیه شرکت 
گاز استان مربوطه در خصوص دوره محدودیت را اخذ 

و به شرکت برق منطقه ای ارائه کند.

خبر

مدیرعامل مرکز مبادله ارز 
و طلا ضمن اعلام راه اندازی 
سامانه معاملات ارز 
خدماتی تا ماه های آینده 
گفت: با تاسیس این مرکز 
قرار بر این است که تنظیم گری و نظارت بازار 
ارز از بخش عملیاتی جدا شود. به گزارش مهر، 
علی سعیدی مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران در همایش سالانه سیاست های پولی و ارزی 
بانک مرکزی گفت: در بانک مرکزی سه هدف 
گذاری تورمی، پولی و ارزی در دستور کار است که 
هدف گذاری ارزی برای مرکز مبادله ایران، پیش 
بینی شده است که در ساحت سیاست گذاری 
بانک مرکزی این اقدام را انجام می دهد و از حیث 
اینکه ابزارها به چه طریقی و به چه ترتیبی اعمال 

و عملیاتی شوند، طبعاً بر عهده مرکز مبادله است.
وی با اشاره به نوع لنگر انتظارات تورمی در 
کشورهای دیگر گفت: بر خلاف اکثر کشورها که 
نرخ بهره لنگر انتظارات تورمی است، در کشور ما 
نرخ ارز به لنگر اسمی انتظارات تورمی تبدیل شده 
است که طبیعتاً برنامه های بانک مرکزی نیز در این 

راستا شکل می گیرد.
مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلای ایران گفت: 
جهش نرخ ارز از طریق سه عامل افزایش هزینه های 
نهادهای تولیدی برای تولیدکنندگان، تشدید 
کسری بودجه و افزایش انتظارات تورمی، منجر 
به رشد نقدینگی و افزایش تورم می شود و بر این 
اساس شرکت های تولیدی برای اینکه بتوانند سطح 
تولید قبلی خود را حفظ کنند، به سرمایه در گردش 
بیشتری نیاز دارند و اگر نتوانند سرمایه در گردش 
مورد نیاز خود را تأمین کنند به کاهش حجم تولید 
منجر می شود که در نهایت وضعیت رکود در بازار 

را تجربه می کنیم.
سعیدی خاطرنشان کرد: کسری بودجه دولت نیز 
می تواند از طریق جهش نرخ ارز تشدید شود و از 
آنجایی که دولت خود هزینه های بسیار بالایی دارد، 
با جهش نرخ ارز کسری بودجه تشدید می شود که 

می تواند بیشترین اثرات را برای دولت به همراه 
داشته باشد.

وی با اشاره به سیاست تثبیت بانک مرکزی گفت: 
محورهای سیاست تثبیت که از سوی بانک مرکزی 
ابلاغ و در حال پیگیری است، ثبات بخشی و پیش 
بینی پذیر نمودن بازار، کنترل نقدینگی و تقویت 
سیستم و نظام تنظیم گری است. باید اشاره داشت 
که به هر میزان که ثبات بیشتر باشد ارز و بازار 
در وضعیت پیش بینی پذیری مطلوب تری قرار 
می گیرد که می تواند باعث کاهش ریسک ها در 

بازار شود.
مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلای ایران با اشاره 
به اهداف تأسیس این مرکز گفت: تنظیم گری به 
معنای وضع مقررات است که در ادامه آن عملیات 
اجرایی و در نهایت نظارت می توان نام برد و از 
آنجایی که اگر این سه بخش همزمان در یک بدنه 
اجرا شود می تواند تضاد آفرین باشد. بانک مرکزی 
تا امروز این سه بخش را اجرا می کرد که با تأسیس 
مرکز مبادله ایران و طراحی ابزارهای داخلی به 
اشکال مختلف معاملاتی، قرار بر این است که دو 
بخش تنظیم گری و نظارت از عملیات جدا شود. 

سیاست گذاری ارزی، تعیین خط مشی، تعیین 
ضوابط مقررات و نظارت از فعالیت هایی است که 
بانک مرکزی بر اساس تکالیف خود باید انجام دهد 
که قرار بر این است در آینده برخی از این موارد به 

مرکز مبادله ایران منتقل شود.
سعیدی خاطر نشان کرد: در بازار رسمی ارز مقرر 
است که یک بازار ساختار یافته داشته باشیم که 
عملیات اجرای آن در مرکز مبادله ایران صورت 
بگیرد. انتظار می رود مرکز مبادله ایران بتواند با 
عملکرد درست، انتظارات درست و مناسب در 
میان مصرف کنندگان ارز و جامعه ایجاد کند که از 
طریق به کارگیری ابزارهای نوین می توانیم به این 
مهم برسیم که اگر ما بتوانیم در این فرایند موفق 
باشیم، به بیان دیگر اگر بتوانیم بازار رسمی را به 
عنوان بازاری گسترده تر تبدیل کنیم و حجم بازار 
غیر رسمی کمتر شود و عملًا نیازهای ارزی بیشتر 
در قالب بازارهای رسمی پاسخ داده شود، طبیعتاً 

مرجعیت قیمت نیز پیدا می شود.
وی افزود: شیوه عملکرد مرکز مبادله ایران در گذر 
زمان چه در حوزه طلا و چه در حوزه ارز می تواند 
این مرکز را به مرجع قیمت گذاری در این حوزه 

تبدیل کند. مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران گفت: در حال حاضر بازار ارز شامل چند 
بخش می شود که یک بخش آن مربوط به ارز 
خدماتی است که شامل ارز مربوط به درمان، ارز 
دانشجویی، ارز شرکت های هواپیمایی، ارز حجاج 
و یک لیست بلند بالا از انواع اقلام مورد نیاز که به 
آنها در بخش خدماتی نیاز است، شامل می شود و 
به هر میزان که بتوانیم این نیازها را بیشتر و بهتر 
پاسخگو باشیم، عملًا میزان مراجعه به بازار غیر 
 رسمی کمتر و در نهایت بازار غیر رسمی کوچک تر 

و بی اثرتر می شود. 
مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلای ایران افزود: 
در رابطه با انتظارات در بازار ارز، بخش دوم از 
فعالیت های مرکز مبادله، معاملات طلا در شکل 
شمس و سکه است که جزو فعالیت های اصلی و 
در هسته عملیات مرکز مبادله ایران نیست، بلکه 
به عنوان ابزار به آن نگاه می شود. مطالعات ما نشان 
داده که هر زمانی نوسانات ارز بالا است، سرریز 
تلاطم از بازار طلا به بازار ارز داریم که با اثرگذاری 
در بازار طلا، می توانیم در بازار ارز نیز اثرگذار باشیم 
و مقرر است در آینده ای نزدیک مجموعه ای از 
رویه ها و مقررات را پیشنهاد بدهیم که این کار به 
صورت مشترک با بانک مرکزی در حال انجام است 
تا متعاقب آن حراج های شمش و سکه به عنوان 
سیاستی برای اثرگذاری بهتر و مطلوب تر بر بازار 

ارز عمل کند.
سعیدی اعلام کرد: از زمان اولین حراج سکه تا 
امروز ۱۴7 هزار و ۶77 قطعه سکه شامل سه 
دسته ربع، نیم و تمام سکه به فروش رسیده است 
که 2.۶7 همت برآورد می شود. با این حال حراج 
سکه به صورت آزمایشی است و به شکلی نیست 
که بتوانیم بگوییم در بازار ارز اثرگذاری بسیار 
بالایی داشته باشد. همچنین تا پایان اردیبهشت 
ماه 27 جلسه حراج شمش برگزار شد که ۴.3 تن 
شمش طلا با عیار 99۵ مورد معامله قرار گرفت 
که متعلق به صادرکنندگانی است که در مقابل 
تعهد صادراتی خود مکلف بودند طلا وارد کنند 
 و ارزش کل این معاملات تا امروز حدود ۱8.3 

همت است.

مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلای ایران خبر داد:

راه اندازی سامانه معاملات ارز خدماتی 

رئیس کل بانک مرکزی:
بهبود شاخص های اقتصادی 

ادامه دارد
رئیس کل بانک مرکزی گفت: در دولت 
مردمی، تمام متغیر های پولی تاثیرگذار بر 
تورم بعد از سال ها کاهشی شدند. محمدرضا 
فرزین در نشست هیات دولت با بیان اینکه 
در دولت مردمی، تمام متغیر های پولی 
تاثیرگذار بر تورم بعد از سال ها کاهشی 
شدند، گفت: نرخ رشد نقدینگی که در 2۵ 
سال گذشته به طور متوسط 28.2 و در ۶2 
سال اخیر 2۵.7 بود، در پایان سال ۱۴۰2 
به 2۴.3 درصد کاهش یافت که اقدامی 
 با اثرات مثبت بلندمدت بر اقتصاد و نرخ

 تورم است.
رئیس کل بانک مرکزی نیز در این جلسه 
با اشاره به برگزاری موفق همایش پولی و 
بانکی در هفته گذشته و حضور تقریبا همه 
کارشناسان و صاحب نظران عرصه پولی و 
بانکی کشور در این همایش اظهار داشت: 
نوسانات نرخ ارز و نرخ بهره در کوتاه مدت 
و رشد نقدینگی در بلندمدت بر نرخ تورم 
تاثیرگذار هستند؛ در دولت مردمی تمام 
متغیر های پولی تاثیرگذار بر تورم بعد از 

سال ها کاهشی شدند.
فرزین اضافه کرد: بر این اساس نرخ رشد 
نقدینگی کشور که در 2۵ سال گذشته به طور 
متوسط 28.2 و در ۶2 سال اخیر 2۵.7 بود، 
در پایان سال ۱۴۰2 به 2۴.3 درصد کاهش 
یافت که اقدامی با اثرات مثبت بلندمدت 
بر اقتصاد و نرخ تورم است. همچنین نرخ 
رشد پول در اسفند ۱۴۰2 به ۱۵.3 درصد 
کاهش یافت که تاثیر قابل ملاحظه ای در 
کاهش انتظارات تورمی دارد و این رقم 
 در ۱3 اردیبهشت به ۱2.8 درصد کاهش 

یافته است.
رئیس کل بانک مرکزی همچنین با اشاره به 
نرخ تورم تولیدکننده ۱۰7 درصدی در آغاز به 
کار دولت سیزدهم و ۵۰ درصدی در ابتدای 
سال ۱۴۰2، از کاهش این رقم به 23.2 درصد 
در حال حاضر به عنوان یک شاخص پیش نگر 

مهم خبر داد.
نشست هیات دولت امروز صبح به ریاست 
سرپرست ریاست جمهوری برگزار شد. 
محمد مخبر در این جلسه با محکومیت شدید 
تداوم جنایات رژیم صهیونیستی به غزه، به 
خصوص حمله به محل اسکان پناهندگان 
در رفح، از سرپرست وزارت امور خارجه 
خواست تا به طور جدی اقدامات حمایتی 
جمهوری اسلامی ایران در حمایت از حقوق 
مردم فلسطین به خصوص اهالی غزه را با 
 همان همت و تلاش شهید امیرعبداللهیان،

 دنبال کند.

تامین ۱۰۰ هزار هکتار زمین 
برای اجرای نهضت مسکن

وزیر راه و شهرسازی گفت: برای اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن تاکنون بیش از ۱۰۰ هزار 
هکتار زمین تأمین شده است. مهرداد بذرپاش 
وزیر راه و شهرسازی در حاشیه مراسم آغاز 
عملیات اجرایی و ساخت 37 هزار و ۴۵۵ و 
تحویل 2۶ هزار و 8۰۴ واحد مسکونی نهضت 
ملی در سطح استان تهران و شهر جدید پرند، 
گفت: در راستای تکمیل پروژه های نهضت 
ملی مسکن در تمامی استان ها، امروز در سطح 
استان تهران، 2۶ هزار و 8۰۴ واحد مسکونی 
نهضت ملی مسکن در سطح استان تهران و در 
شهر جدید پرند، فیروزکوه، پاکدشت و دماوند 

افتتاح می شود.
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه آمار صدور 
پروانه در بافت فرسوده شهرها در سال گذشته 
شکسته شد، گفت: هم اکنون واحدهای 
نوسازی شده و در حال نوسازی از عدد 28۱ 

هزار واحد عبور کرده است.
وی خاطرنشان کرد: برای اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن تاکنون بیش از ۱۰۰ هزار هکتار 
زمین تأمین شده است؛ همچنین توافقات 
خوبی با نیروهای مسلح، بخش صنعت، 
دانشگاه ها، وزارت ورزش و سایر وزارت خانه ها 
برای تأمین مسکن کارکنان آنها انجام شده و 

برخی به نتیجه رسیده است.
بذرپاش درباره واگذاری زمین برای طرح 
جوانی جمعیت توضیح داد: در سال گذشته 
بیش از 72 هزار قطعه زمین به واجدان شرایط 
واگذار شد و امسال نیز این واگذاری ها تداوم 

خواهد داشت.
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یزد وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهید آیت 
الله رئیسی را شخصیتی جامع الاطراف خواند و 
با اشاره به خدمات وی به کشورمان، گفت: بنا بر 
گزارش صندوق بین المللی و بانک جهانی نرخ فقر 
در کشورمان طی این مدت ۶.۵ میلیون نفر کاهش 

داشته است.
»سید صولت مرتضوی« در مراسم هفتم شهادت 
رئیس جمهور فقید کشورمان آیت الله رئیسی و 
همراهانش در سانحه سقوط بالگرد که در حسینیه 
ثارالله یزد برگزار شد، ضمن تسلیت مصیبت وارده 
به مقام معظم رهبری و مردم شریف کشورمان، 
گفت: به نمایندگی از دولت جمهوری اسلامی از 
مردم کشورمان و مردم انقلابی یزد بابت حضور 
پرشور در مراسم تشیع پیکر این شهدا و مراسم های 
بزرگداشتی که در سراسر کشور برگزار شده و در 

حال برگزاری است، تشکر می کنم.
وی در ادامه راجع به شخصیت آیت الله رئیسی 
گفت: باید در این رابطه سال ها سخن گفت، سال ها 
تحقیق کرد و نوشت و سرائید تا حق مطلب را ادا 
کنیم. مرتضوی بهترین توصیف در مورد شهید آیت 
الله رئیسی را از کلام مقام معظم رهبری در دیدار 
با امیر و نخست وزیر قطر که برای عرض تسلیت 
به ایران آمده بودند، دانست و افزود: مقام معظم 
رهبری فرمودند؛ شخصیتی جامع الاطراف را از 
دست دادیم، گرچه غم سنگین است ولی امورات 
کشور با قدرت و قوت بیش از پیش تداوم خواهد 

یافت.
وی در رابطه با جامع الاطراف بودن آیت الله 
رئیسی گفت: اگر بخواهیم به شخصیت علمی 
و صلاحیت های فردی سید الشهدای خدمت 

بپردازیم باید به تاریخ شفاهی انقلاب اسلامی و 
جمهوری اسلامی رجوع کنیم؛ آنگاه که آیت الله 
رئیسی به عنوان یک جوان مومن و انقلابی در 
کسوت قضاوت برآمدند و از شخصیت هایی بودند 
که بیشترین احکام قضایی را از امام راحل)ره(  در 
ماموریت های شدید و سنگین رسیدگی به حقوق 
عامه، احقاق حقوق مردم و تظلم خواهی از حقوق 

تضییع شده برخی افراد دریافت کردند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر لزوم برخورداری 
از علم و عدالت و امیر محض بودن برای قضاوت 
کردن تاکید کرد و گفت: آیت الله رئیسی یک قاضی 
عادل و عاقل بودند. وی تعبد، فنای فی الله شدن 
و خدا و مردم را دیدن و خود را ندیدن را از دیگر 
ویژگی های شهید آیت الله رئیسی خواند و ضمن 
اشاره به سال ها آشنایی خود با آیت الله رئیسی، 
سلوک فردی ایشان را همه آموز، وقت شناسی اش 
را مدیر پرور و ذی طلبگی وی الگویی حسنه خواند.

وی به سفرهای خود به همراه آیت الله رئیسی 
به برخی کشورهای آفریقایی در سال گذشته، 
گفت: 2۰ ساعت از این سفرها در پرواز سپری شد 
ولی ایشان از لحظه به لحظه این پروازها نیز بهره 
می گرفتند و با کارشناسان مختلف جلساتی را در 

حین پرواز برای رفع مشکلات کشور داشتند.
مرتضوی در بخش دیگری از سخنانش به اشک های 
شبانه آیت الله رئیسی اشاره و عنوان کرد: آیت اله 
رئیسی، شخصیتی متعبد و اهل راز و نیاز بود و در 
هیچ سفری از مستحبات نیز نگذشتند. وی به 
ویژگی مدیریت توانمند آیت الله رئیسی نیز اشاره 
و بیان کرد: در سفرهای استانی تمام مشکلات 
استان ها را احصاء و با راه حل مطرح می  کردند و 

به شدت پیگیر رفع آن ها بودند. وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی با اشاره به تلفات بالای روزانه بحران 
کرونا، گفت: در حالی موضوع تحریم ها مطرح 
بود ولی سومین هفته ریاست جمهوری ایشان، 
واکسن وارد کشور شد و بعد دانش بینانها را در 
این حوزه فعال کردند به طوری که در بازه زمانی 
 کوتاه مدت به خودکفایی ساخت واکسن کرونا در 

کشور رسیدیم.
وی با اشاره به بیان مشکل صادرات نفت به دلیل 
تحریم ها در دولت قبل، گفت: در بازه زمانی کمتر 
از شش ماه صادرات نفت کشور از مرز یک میلیون 
بشکه گذشت و تورم کمرشکن در کشور مهار شد. 
وی گفت: آیت الله رئیسی با دیپلماسی قدرتمند 
خود توانستند صادرات نفت را تا امروز به بالغ بر ۱.7 
میلییون بشکه رسانده و ضمن کنترل پایه پولی و 
مهار تورم، انظباط مالی را در کشور حکمفرما کند.

مرتضوی با اشاره به گزارش صندوق بین المللی و 
بانک جهانی که از کاهش ۶.۵ میلیون نفر نرخ فقر 
در کشورمان خبر می دهد، گفت: در این مدت رشد 
اقتصادی کشور از نزدیک به صفر و ارقام منفی 
یک دهه قبل، در بازه ای سه سال به کانال بالای 7 

درصد رسیده است.
وی خاطرنشان کرد: طی دو سال پیاپی گذشته 
تولید گندم در کشورمان از مرز ۱۴ میلیون تن 
گذشته که ۱۱ میلیون تن آن را دولت، خرید 
تضمینی می کند. وی با بیان این که آیت الله رئیسی 
در حوزه دیپلماسی خارجی شمشیر تیز دشمنان 
را کند و تمام گزینه های روی میز دشمن را به زیر 
میز فرستاد، گفت: در سیاست خارجی نه تنها 
جمهوری اسلامی منزوی نشد بلکه با شهادت 

رئیس جمهورمان، در سراسر جهان برایش مراسم 
برگزار شد و در برخی کشورها سیل جمعیت به 

راه افتاد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به این که 
امروز بالغ بر 9۵ درصد کشورهای جهان رای به 
محکومیت رژیم صهیونیستی می دهند، اظهار کرد: 
امروز ایران را به عنوان الگوی جهان معرفی می کنند 
و هر کارشناس سیاسی که بخواهد نبرد طوفان 
الاقصی را تحلیل کند، برنده این نبرد را حماس 
قهرمان با پشتیبانی نرم جمهوری اسلامی می داند.

 وی به ورود کشورمان طی این سالها در قراردادهای 
بزرگ بین المللی از جمله گروه شانگهای اشاره و 
عنوان کرد: زمانی با سخنان وزیر خارجه آمریکا، 
اقتصاد کشورمان دچار نوسان می شد ولی امروز 
دیپلماسی کشورمان به دیپلماسی عزت و اقتدار 

تبدیل شده است.
وی یادآور شد: بالغ بر ۶۰ هیات به نمایندگی از 
کشورهای مختلف در یک بازه زمانی ۴8 ساعت 
بر پیکر مطهر شهدای عزیز ما ادای احترام کردند 
و بالغ بر 2۰۰ شخصیت برجسته جهان در این 
باره پیام تسلیت صادر کردند.  مرتضوی در بخش 
دیگری از سخنانش با اشاره به تاکید آیت الله رئیسی 
بر تکمیل طرح های نیم تمام گذشته، متذکر شد: 
آیت الله رئیسی شخصیتی کم نظیر بود، عاشق 

مردم و خدمت به مردم بود.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی کشورمان در پایان 
آیت الله رئیسی را تابع محض مقام معظم رهبری 
خواند و گفت: رئیس جمهور شهید موکداً تاکید بر 
پرهیز از اختلاف در جامعه و فراهم نیاوردن بستر 

ناراحتی مقام معظم رهبری داشتند.

پیشه ور گفت: بنابر آمار اعلامی وزارت جهاد سالانه 
۵۰۰ تا ۶۰۰ هزارتن برنج برای ذخایر استراتژیک 
نیاز داریم که متاسفانه در سنوات گذشته یک میلیون 

و 7۰۰ هزارتن تا 2 میلیون تن برنج وارد شده است.
قاسم پیشه ور رئیس نظام صنفی کشاورزی گفت: 
بارش های اخیر ارتباطی به کاهش یا افزایش تولید 
برنج ندارد، از این رو امیدواریم در استان های شمالی 
هوا گرم شود و به طور کلی بارندگی های فصلی باید 

پشت سد جمع شود.
به گفته او، تدابیر لازم برای تولید برنج همچون طرح 
ملی جامع آب و آب بندان ها باید انجام شود تا تولید 
برنج افزایش یابد، به طور کلی اگر زیرساخت در استان 
های شمالی فراهم شود به طوریکه ۵۰ درصد منابع 
واردات برنج به تولید داخل تخصیص شود تا زیرساخت 

های لازم همچون زهکشی کانال ها یا لایروبی آب 
بندها فراهم شود، به سهولت امکان تامین برنج از 

استان های شمالی وجود دارد.
پیشه ور ادامه داد: بنابر اعلام وزارت جهاد سالانه 
به واردات ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزارتن برنج برای ذخایر 
استراتژیک نیاز داریم در حالیکه سنوات گذشته یک 
میلیون و 7۰۰ هزارتن تا 2 میلیون تن برنج وارد شد 

که آسیب جدی به تولید داخل وارد کرد.
رئیس نظام صنفی کشاورزی با بیان اینکه امکان 
توسعه کشت برنج در استان های شمالی وجود 
ندارد، افزود: با معرفی ارقام جدید و آموزش و ترویج 
کشاورزان و بکارگیری اقدامات دانش بنیان امکان 
افزایش تولید در واحد سطح وجود دارد به طوریکه 

دیگر نیازی به واردات برنج نداریم.

نایب رئیس اتحادیه باغداران تهران گفت: با توجه به 
شرایط  مساعد اقلیمی، تولید محصولات باغی نسبت 
به سال قبل 2۰ تا 2۵ درصد افزایش می یابد. مجتبی 
شادلو گفت: اگرچه در سه سال گذشته شرایط بحرانی 
را پشت سر گذراندیم و امسال ممکن بود در تامین آب 
شرب دچار مشکل شویم، اما از اواخر زمستان و فصل 

بهار شرایط در مجموع ایده آل شد.
به گفته او، تگرگ و طوفان های اخیر تا حدودی 
خسارت وارد کرد، اما این بارش ها بیشتر از خسارت 
در برخی مناطق کمک کرد به طوریکه در بسیاری از 
مناطق به سبب شرایط مساعد آب های زیرزمینی چاه 

ها روشن نشدند.
شادلو ادامه داد: در مواقعی که تگرگ زودهنگام 
باشد، میوه ها خود را ترمیم می کنند و تنها ممکن 

است تا حدودی بر کیفیت اثر بگذارد، اما میوه ها 
کاملا سالم و قابلیت ماندگاری و مصرف دارد. نایب 
رئیس اتحادیه باغداران تهران با بیان اینکه در برخی 
محصولات دچار مشکلات تنظیم بازار هستیم، 
افزود: با توجه به تنوع اقلیم، در برخی محصولات 
به سبب مازاد تولید ممکن است دچار مشکلات 
 تنظیم بازار شویم که انتظار می رود در آینده مشکلی 

نداشته باشیم.
به گفته او، با توجه به شرایط مساعد برآورد می شود که 
امسال  تولید محصولات باغی 2۰ تا 2۵ درصد افزایش 
یابد. شادلو با تاکید بر جلوگیری از ممنوعیت گاه و 
بیگاه صادرات نداریم، گفت: در تولید محصولات باغی 
حداقل ۵۰ درصد محصول باید صادر شود، در غیر این 

صورت بازا دچار چالش می شود.

وزیر کار:

نرخ فقر ۶.۵ میلیون نفر کاهش داشته است

افزایش ۲۵ درصدی تولید محصولات باغی حداکثر نیاز سالانه به واردات برنج ۶۰۰ هزارتن است

گروه اقتصاد ایران وجهان
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جلوگیری از فرار مالیاتی گسترده
مسعود دانشمند، اقتصاددان

مالیات ابزاری مهم در جهت تحقق عدالت، سلامت، بهداشت و بالابردن سطح فرهنگ در کشورهاست. 
با اعتبار حاصل از مالیات بسیاری از پروژه های نیمه تمام کامل می شود و دیگر از کسری بودجه های 
سالیانه خبری نیست. در حال حاضر تنها فروشگاه ها و شرکت های رسمی مالیات خود را پرداخت 

می نمایند و فرار مالیاتی گسترده در کشور وجود دارد.
در حال حاضر هر ساله میلیارد ها تومان فرار مالیاتی در نظام اقتصادی ایران صورت می گیرد. باید تکلیف 
افراد و نهاد هایی که مالیات نمی دهند، مشخص شود، زیرا نمی شود که مردم عادی و فعالان اقتصادی 
مالیات خود را بپردازند، اما برخی به هر دلیلی از زیر این کار در بروند، سالهاست که این موضوع در جریان 
است، اما متاسفانه کاری برای اصلاح انجام نشده است، حال باید دید که چه زمانی دولت می خواهد به 

این فرار های مالیاتی ورود کرده و آن ها را سروسامان د هد.
جدای از نبود نظارت و کنترل کافی بر مشاغل و افرادی که مالیات بر آنها واجب است، فرهنگ سازی 
مهمترین بحث در این زمینه است. درصورتی که مردم و صاحبان مشاغل بدانند و مشاهده کنند پولی 
که بابت مالیات به دولت پرداخت می کنند صرف چه کارهای بزرگ و پروژه های عظیمی می شود، به 

طور قطع مشارکت خود را بیشتر خواهند کرد. 
مالیات ابزاری مهم در جهت تحقق عدالت، سلامت، بهداشت و بالابردن سطح فرهنگ در کشورهاست. 
با اعتبار حاصل از مالیات بسیاری از پروژه های نیمه تمام کامل می شود و دیگر از کسری بودجه های 

سالیانه خبری نیست.

گمرک چین از مبادلات ۵ میلیارد و ۵۷ میلیون 
دلاری این کشور با ایران در ۴ ماهه نخست 
سال جاری میلادی خبر داد. به گزارش تسنیم، 
جدیدترین آمار منتشر شده از سوی گمرک 
چین نشان می دهد مبادلات تجاری این کشور با 
ایران در ۴ ماهه نخست سال جاری میلادی به ۵ 

میلیارد و ۵۷ میلیون دلار رسیده است.
این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش 
3 درصدی داشته است. ارزش مبادلات دو کشور 
در ماه های ژانویه تا آوریل سال 2023 بالغ بر ۵ 

میلیارد و 231 میلیون دلار اعلام شده بود.

واردات چین از ایران در ۴ ماهه نخست 202۴ با 
افزایش 2 درصدی نسبت به مدت مشابه سال 
قبل مواجه شده و به 1 میلیارد و ۵۴8 میلیون 
دلار رسیده است. چین در مدت مشابه سال 
قبل 1 میلیارد و ۵23 میلیون دلار کالا از ایران 

وارد کرده بود.
اما ارزش صادرات چین به ایران در ۴ ماهه 202۴ 
با کاهش ۵ درصدی درصدی مواجه شده و به 3 
میلیارد و ۵09 میلیون دلار رسیده است. چین در 
ماه های ژانویه تا آوریل سال قبل 3 میلیارد و ۷08 

میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود.

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی ایران درباره 
خطر به فراموشی سپردن زعفران ایرانی در بازارهای 
جهانی گفت: این خطر سالیان متمادی است که 
وجود داشته و دارد، طبیعی است که چنانچه راه حلی 
منطقی برای حل این مشکل نداشته باشیم احتمالا 

در ابتدا بازارها و حتی تولید را واگذار کنیم.
محمدعلی رضایی درباره وضعیت تولید زعفران در 
کشور اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران با دارا 
بودن 123 هزار هکتار سطح زیر کشت در سال 1۴02 
و توان تولید بیش از ۴۵0 تا ۴۷0 تن زعفران در سال 
بزرگترین و مهمترین تولیدکننده زعفران در جهان 

است. استان خراسان رضوی با سطح زیر کشت 92 
هزار هکتار مزارع تولید زعفران رتبه اول و پس از آن 
خراسان جنوبی با سطح زیر کشت 1۷ هزار هکتار در 

رتبه دوم تولید قرار دارند.
وی افزود: در حال حاضر بیش از 2۷ استان کشور 
زعفران کشت می شود بدون تردید به دلیل اقتصادی 
بودن کشت این محصول ارزشمند افزاش سالیانه آن را 
در سال جاری نیز شاهد خواهیم بود در همین رابطه 
می توان به سطح زیر کشت 111 هزار هکتاری در 
سال 139۷ و افزایش آن به 123 هزار هکتار در سال 

1۴02 اشاره کرد.

تهران- ایرنا- وزیر جهاد کشاورزی از کاهش 
کم سابقه تورم مواد خوراکی و آشامیدنی در 
اردیبهشت ماه سال جاری خبر داد و گفت: این 
وزارتخانه برای کاهش قیمت مواد غذایی، تلاش 
مضاعف خواهد کرد. به گزارش وزارت جهاد 
کشاورزی، »محمدعلی نیکبخت« با اشاره به 
گزارش ماهانه مرکز آمار که نرخ تورم را به صورت 
سالیانه و نقطه به نقطه به تفکیک زیربخش های 
اقتصادی کشور ارائه می کند، تاکید کرد: تورم 
سالیانه اردیبهشت ماه در بخش خوراکی از 3۷.3 

درصد به حدود 33.۷ درصد کاهش یافته است.
وی این میزان تورم را نسبت به تورم بخش 
غیرخوراکی بسیار پایین تر عنوان کرد و افزود: 
در تلاش هستیم با فراهم کردن الزامات »جهش 
تولید با مشارکت مردم«، تولید انواع محصولات 
کشاورزی را افزایش دهیم. وزیر جهادکشاورزی 
تصریح کرد: در این مسیر، ضمن حفظ تولید 
پایدار و تامین نیاز داخل، به موضوع صادرات نگاه 

ویژه ای خواهیم داشت.
وی با اشاره به اینکه رویکرد دولت در 

سیاست های غذایی عدالت محوری است، 
ادامه داد: نرخ تورم نقطه به نقطه خوراکی ها و 
آشامیدنی ها در اردیبهشت ماه سال جاری نیز با 
1.8 درصد کاهش به عدد 22.۷ درصد رسیده که 
نمایانگر شیب نزولی تورم در این بخش است که 
البته این میزان کاهش برای خانوارهای روستایی 

بیشتر بوده و به عدد 21.9 درصد رسیده است.
نیکبخت خاطرنشان کرد: از این رو، سیاست های 
کلان تامین غذا در بخش کشاورزی با پیوست 
عدالت رقم خورده و سمت و سوی آن به طرف 

جامعه روستایی بوده است.
وی با گرامیداشت یاد رئیس جمهور شهید و 
همراهان ایشان، به تاکید ویژه آیت الله رئیسی در 
حوزه تامین سفره دهک های پایین جامعه اشاره 
کرد و افزود: تلاش ما در وزارت جهاد کشاورزی 
آن است که با تداوم روند حداکثرسازی تولید 
داخلی و جذب سرمایه در بخش کشاورزی 
از طریق مشارکت مردم، روند کاهش تورم 
خوراکی ها و آشامیدنی ها را با سرعت بیشتر 

پیش ببریم.

تامین امنیت غذایی کشور از اولویت های دولت سیزدهم بود و 
بر همین اساس نخستین سند ملی دانش بنیان امنیت غذایی 
کشور تصویب و ابلاغ شد و با ادامه اقدامات موفق سال های 
گذشته، جهش تولید با مشارکت مردم به عنوان یکی از 
 مهم ترین پیش نیازهای اقتدار غذایی در دستور کار قرار دولت 

قرار گرفت.
به گزارش ایسنا، معیشت و کشاورزی با یکدیگر ارتباط تنگاتنگی 
دارند، از همین جهت بود که از ابتدای دولت سیزدهم تامین 
امنیت غذایی و اقتدار غذایی کشور در اولویت برنامه های وزارت 
جهاد کشاورزی  و رئیس جمهور شهید قرار داشت، به نحوی که 
شهید رئیسی در آخرین گفت وگوی تلویزیونی خود اعلام کرد 
که روزانه از وضعیت کالاها و سفره و معیشت مردم اطلاع کسب 
می کنم و نسبت به این موضع حساسیت دارم. تورم به کانال 30 
 درصد رفته و کاهشی شده است و باید اقدامات دولت به کاهش 

تورم بیانجامد.
حساسیت رئیس دولت سیزدهم در قالب افزایش تولید گندم 
و گوشت و مرغ یا طرح کالابرگ الکترونیکی، ارتقای امنیت  
غذایی کودکان زیر ۵ سال و مادران باردار یا دارای کودک 
شیرخوار نمود پیدا کرد. با حساسیت شهید رئیسی روند 
تأمین کالاهای اساسی سرعت گرفت و میزان ذخایر کالاهای 
 اساسی وضع متعادلی پیدا کرد و میزان ذخایر کالاهای اساسی

 افزایش یافت.
بر اساس گزارش ان پی او، کشاورزی و کشت محصولات 
زراعی و به عبارتی صنعت کشاورزی از جمله مواردی است 
که اهمیت بسیاری در زندگی انسان ها دارد. این صنعت برای 
تأمین غذای جامعه، توسعه اقتصادی، حفظ منابع طبیعی و 
محیط زیست بسیار مهم است. کشاورزی نقش بسیار مهمی در 
اشتغالزایی و توزیع درآمد در کشورها دارد. این صنعت سالانه 
میلیون ها نفر را به طور مستقیم و غیرمستقیم مشغول به کار 
و از اقتصاد کشورها حمایت می کند. کشاورزی برای توسعه 
روستاها و کاهش تراکم جمعیت در شهرها نیز اهمیت زیادی 
دارد. کشاورزی به عنوان یکی از مهم ترین فعالیت های انسانی، 
 نقش بسیار مهمی در تأمین غذا، توسعه اقتصادی و حفظ

 محیط زیست دارد.
کشاورزی برای رشد اقتصادی بسیار مهم است و ۴ درصد از تولید 
ناخالص داخلی جهانی را تشکیل می دهد و در برخی از کشورهایی 
که کمتر در حال توسعه هستند، می تواند بیش از 2۵ درصد از تولید 
ناخالص داخلی را تشکیل دهد اما وضعیت ایران در حوزه کشاورزی 

چگونه است؟
طبق گزارش بانک جهانی، ایران تنها کشوری در منطقه خاورمیانه 
و شمال آفریقا )MENA( است که داده های بررسی بودجه خانوار 
را به صورت سالانه جمع آوری می کند و آنها را در دسترس عموم 

قرار می دهد.
کشورها با توجه به تغییرات اقلیمی، همه گیری بیماری کووید 
19، جنگ و درگیری و افزایش جمعیت جهان، برای دستیابی 
به امنیت غذایی و ایمنی غذا به اسناد توسعه ای پایدار تولیدات 
کشاورزی پرداخته اند، البته ایران نیز از این موضوع مستثنی 
نیست؛ بنابراین با توجه به تحریم ها، استمرار خشکسالی ها، 
محدودیت منابع آبی، تغییرات آب وهوایی، افزایش قیمت 
جهانی مواد غذایی، تغییر الگوی مصرف سبد خانوار و بالا بودن 

ضایعات بخش کشاورزی نیز این مهم را در دستور کار خود 
 قرار داده؛ چراکه کم توجهی به این مهم می تواند ناامنی غذایی

 را منجر شود.
کشاورزی ایران با توجه به موانع اقلیم و محدودیت منابع، توانست 
در دولت سیزدهم رشد داشته باشد. اجرای طرح خرید تضمینی 
محصولات کشاورزی از جمله خرید گندم از گندمکاران سراسر 
کشور و اجرای طرح اختصاص نهاده کود و سم و خدمات فنی به 
کشاورزان، کشور را در گندم نان خودکفا کرد. در این راستا وزیر 
کشاورزی اظهار کرده که نکته اساسی توصیه و نگرانی شهید 
رئیسی »مراقبت از سفره خانوار و توجه بیشتر به محرومان و 
 مستضعفان و تلاش مومنانه برای تامین امنیت غذایی کشور« 

بوده است.
افزایش جمعیت چالش های غیر قابل حلی را برای کشاورزی در 
تامین امنیت غذایی آینده ایجاد کرده است، به ویژه در منطقه 
خاورمیانه و شمال آفریقا )MENA( که شرایط بیوفیزیکی برای 
کشاورزی مناسب نیست. علاوه بر رشد سریع جمعیت در چند دهه 
گذشته، کمبود آب و تخریب خاک چالش های پیش روی بخش 
کشاورزی ایران برای تضمین امنیت غذایی در درازمدت را تشدید 
کرده است. علیرغم اهمیت فوق العاده آن، میزان منابع آبی و خاکی 
ایران تا چه حد می تواند نیازهای غذایی کشور را تامین کند، به 

خوبی درک نشده است.
ایران به عنوان یک کشور بزرگ کشاورزی در منطقه خاورمیانه و 
شمال آفریقا، مدت هاست که در جست وجوی خودکفایی غذایی 
بوده است، با این حال، توانایی منابع آبی و خاکی آن برای تحقق این 

هدف تا حد زیادی ناشناخته است.
بر اساس گزارش نیچر، حدود ۵0 درصد از زمین های زراعی 
موجود ایران در زمین های با کیفیت پایین قرار دارند که 
نشان دهنده یک عمل ناپایدار است. فضای کمی برای گسترش 
زمین های زراعی برای افزایش تولید وجود دارد اما توزیع 
مجدد زمین های زراعی به مناطق مناسب تر ممکن است باعث 
 بهبود پایداری و کاهش فشار بر منابع آبی، زمین و اکوسیستم 

در ایران شود.
اما بررسی عملکرد رشد اقتصادی ایران در کشاورزی، جنگلداری 
و ماهیگیری به روایت بانک جهانی در دولت سیزدهم صعودی 
بوده است و در سال 2022 به 12.8 درصد رسیده است که نسبت 
به قبل روند صعودی را طی کرده است. جایگاه ایران برای تولید 
محصولات اصلی در دوران شهید رئیسی در جایگاه برتر دنیا قرار 
گرفت به طوری که ایران در سال 2022 به عنوان سیزدهمین 
تولیدکننده بزرگ گندم دنیا شناخته شده و انتظار می رود همین 
جایگاه را حفظ کند. آخرین به روزرسانی فائو حاکی از آن است که 
تولید گندم ایران در سال 2022 به میزان 28 درصد افزایش یافت، 
 بنابراین این کشور سیزدهمین تولیدکننده بزرگ این محصول 

در جهان شد.
آمارهای فائو نشان می دهد ایران سیزدهمین تولیدکننده بزرگ 
برنج در آسیا طی سال 2022 بوده است. کشورهای آسیایی در 
این سال ۴۶۶ میلیون تن برنج تولید کردند که چین با تولید 1۴۴ 
میلیون تنی بزرگترین تولیدکننده این محصول در آسیا بوده 
و هند با 130 میلیون و 800 هزار تن در رتبه دوم و بنگلادش 
 با 38 میلیون و 300 هزار تن در رتبه سوم از این نظر قرار 

داشته اند.

آمارهای فائو نشان می دهد ایران یازدهمین تولیدکننده بزرگ 
انواع گوشت در آسیا طی سال 2022 بوده است. بر اساس آمار 
 فائو، ایران صادرکننده خالص شیر و لبنیات در سال 2022 

بوده است.
در سه دهه گذشته پیشرفت قابل توجهی در کاهش ناامنی غذایی در 
ایران حاصل شده است. از دهه 1990، تعداد افرادی که از گرسنگی 
رنج می برند به طور پیوسته کاهش یافته است. ایران بیشترین 
کاهش را در رتبه بندی شاخص جهانی گرسنگی در خاورمیانه 
داشته است. با این حال، به منظور کاهش خطر ناامنی غذایی و 
تقویت سهم بخش کشاورزی در اقتصاد ملی، کشاورزی، جنگلداری 
 و شیلات باید در عین حفاظت از منابع طبیعی بهره وری بیشتری 

داشته باشند.
افزایش خرید تضمینی گندم، افزایش صادرات محصولات 
کشاورزی، جهش تولید در دیم زارها، افزایش جوجه ریزی و 
تولید مرغ و تنظیم بازار گوشت قرمز با افزایش تنوع مبادی 
واردات ازجمله بزرگ ترین اقداماتی بود که در طول دوران 
 3۴ ماهه ریاست جمهوری شهید رئیسی در بخش کشاورزی

 به وقوع پیوست.
بر اساس گزارش فائو، ایران برای محصولاتی مانند پسته، زرشک، 
خاویار و توت در جایگاه اول و برای خرما و زردآلو در جایگاه دوم و 
هندوانه، گیلاس، ملون، سیب، انجیر و خربزه در جایگاه سوم و برای 
گوشت گوسفند، میوه های تازه، به، پشم، بادام، گردو در جایگاه 

چهارم قرار گرفته است.
تعداد رکوردهای ایران از نظر فائو برای ایمنی و کیفیت مواد 
غذایی ۶2 رکورد بوده است. طی چند دهه گذشته، ایران شاهد 
افزایش مداوم تولید و بهره وری کشاورزی بوده است و این کشور 
را به یکی از کشورهای پیشروی کشاورزی در خاورمیانه تبدیل 
کرده است. اگرچه بیشتر سیستم های کشاورزی آن متعارف 
 هستند، اما شیوه های فراگیر طبیعت ایران در حال موفق تر 

شدن هستند.
اراضی تحت پوشش گیاه طبیعی ایران چهار برابر اروپاست. 
گندم، برنج و جو از محصولات عمده این کشور هستند. بخش 
غلات ایران به شدت تنظیم شده است. تولیدکنندگان دسترسی 
یارانه ای به هزینه های ورودی مانند کود و آفت کش ها و 
 همچنین قیمت حمایتی تضمین شده برای محصولات خود 

دریافت می کنند.
بر اساس گزارش سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد )فائو(، 
تولید غلات ایران در سال 2023 با رشد 2 درصدی نسبت به سال 
قبل از آن، در مجموع به 21.1 میلیون تن رسید. ایران هم اکنون 
چهارمین ذخایر بزرگ غلات آسیا را در اختیار دارد و تولید گندم 
آن به تنهایی در سال 2023 به 13.۵ میلیون تن رسید که نسبت به 
سال قبل ۵00 هزار تن افزایش داشت. به گفته این سازمان، ایران 
 در حال حاضر در بین تولیدکنندگان برتر محصولات کشاورزی 

جهان قرار دارد.
در گزارشی از وضعیت تولیدات کشاورزی جهان در سال 
2023، تولید گندم در ایران 1۴ میلیون تن برآورد شد 
که نسبت به سال قبل از آن ۶ درصد افزایش نشان می دهد. 
خودکفایی یا افزایش تولید گندم به عنوان یکی از محصولات 
 راهبردی کشور از برنامه های دولت شهید رئیسی در بخش 

کشاورزی بود.

رئیس سازمان امور مالیاتی 
کشور با بیان اینکه در سال 
گذشته بیش از ۵0 درصد 
اصناف و مشاغل، مودیان 
حوزه اصناف و مشاغل و 
بازار مالیاتشان صفر شده است، گفت: ۵0 درصد 
مالیاتی را که از اصناف و مشاغل می دهند از یک 

درصد آنها می گیریم که برابر 2۵ همت است.
به گزارش تسنیم، سیدهادی سبحانیان رئیس 
سازمان امور مالیاتی کشور در مورد تغییرات سهم 
درآمدهای مالیاتی از بودجه دولت، گفت: چند دهه 

است که در اسناد بالادستی، مکرراً مقام معظم 
رهبری تاکید کردند که باید اتکای بودجه دولت به 
منابع نفتی کاهش پیدا کند. این موضوعی است که 
بین طیف های مختلف فکری در حوزه اقتصاد و در 

حوزه سیاست، مورد توافق است.
وی افزود: نفت هم برای همه کشور ها از جمله 
کشور ما یک سرمایه و دارایی بین نسلی است باید 
برای نسل های آتی سرمایه گذاری شود. متاسفانه 
سالیان سال به علت باز بودن شیر نفت، سهم آن در 
تامین هزینه های جاری کشور بسیار بالا بوده است 
و اساساً یکی از دلایل اصلی تورم امروز ما وابستگی 
به نفت است. درآمدهای نفتی به دلیل شرایط 
تحریم و قیمت جهانی نفت دچار تغییر می شود اما 

هزینه های دولت متناسب با این شرایط کاهش پیدا 
نمی کند. در حقیقت هزینه ها همواره با یک شیبی 

در حال رشد هستند.

تورم غیرمنصفانه ترین شکل مالیات از 
طبقات محروم است

سبحانیان با اشاره به اینکه دولت ها در گذشته 
کاهش درآمد های نفت را با اتکا به منابع بانکی 
جبران می کردند، گفت: خلق نقدینگی، خلق 
پایه پولی از محل کاهش درآمد های نفتی اتفاق 
می افتاد و این تورمی است که متاسفانه ما شاهد آن 
هستیم. یک تورم پایدار مزمن و بالا که سفره مردم 
را کوچک می کند. بنابراین اگر کارشناسان اقتصادی 

بر این باور هستند که ما باید درآمد های مالیاتی را 
جایگزین درآمد های نفتی کنیم برای این است که 
تورم کاهش پیدا کند برای این است که سفره مردم 
کمتر آسیب ببیند. تورم بدترین و غیرمنصفانه ترین 
شکل مالیاتی است که از عموم مردم به ویژه از 

طبقات محروم گرفته می شود.
وی گفت: این در حالی است که مالیات ستانی 
قاعده مند که ما امروز با شتاب خوبی به آن سمت

 پیش می رویم، مالیات ستانی عادلانه و 
هوشمند است که مورد تاکید جدی رئیس جمهور 
محترم هم بود. این نظام مالیاتی نقطه زنی می کند 
و مالیات را از ثروتمندان می گیرد و در میان آحاد 

ملت به ویژه طبقات محروم باز توزیع می کند.

سهم 52 درصدی مالیات در تامین مالی 
دولت در سال 1402

رئیس سازمان امور مالیاتی اظهار کرد: در دهه 
گذشته تقریباً حدود 3۶ درصد از منابع عمومی 
بودجه ما از محل مالیات تامین می شد و مابقی که 
حدود ۶۴ درصد بود را از محل عمدتا درآمد های 
نفتی تامین می کردیم. با اتفاقاتی که در دولت 
سیزدهم رقم خورد تحول در نظام مالیاتی بود. با 
اقداماتی که در سال گذشته انجام شد، حدود ۵2 
از منابع بودجه دولت را از محل مالیات ها تامین 

کردیم.
کمتر از ۵0 درصد سهم نفت و سایر منابع درآمدی 
دولت مثل اوراق و فروش اموال و... شده است. این 
یکی از آرزو های دیرینه نظام حکمرانی کشور بود 
که با اقداماتی که در دولت سیزدهم رقم خورد این 
اتفاق حاصل شد. تمرکز ما به صورت جدی در 

مبارزه با فرار مالیاتی است.

یک درصد اصناف 25 همت مالیات 
می دهند

رئیس سازمان امور مالیاتی در خصوص سهم 
اصناف بزرگ در کل مالیاتی که اصناف پرداخت 
می کنند، گفت: بیش از 3۵ درصد از کل 
مالیاتی که وصول می کنیم فقط از ۷00 شرکت 
بزرگمان می گیریم. مالیاتی که از اصناف و 
مشاغل امروز دریافت می شود حدود ۶ درصد 
کل مالیاتی است که دریافت می کنیم. یعنی در 
سال گذشته حدود 80۵ _80۶ هزار میلیارد 
تومان مالیات دریافت کردیم که تقریباً ۵0 هزار 

 میلیارد تومان آن از اصناف و مشاغل و بازاری ها 
بود.

در خود اصناف و مشاغل هم ۵0 درصد مالیاتی را 
که از اصناف و مشاغل می دهند از یک درصد آنها 
می گیریم یعنی 2۵ هزار میلیارد تومان مالیاتی که 
از اصناف و مشاغل می گیریم از یک درصد آنها 
می گیریم، پس دوباره تمرکز ما بر مالیات ستانی 

از اصناف و مشاغل هم روی دانه درشت ها است.

50 درصد اصناف مالیات صفر اظهار 
کرده اند

وی افزود: در سال گذشته بیش از ۵0 درصد اصناف 
و مشاغل، مودیان حوزه اصناف و مشاغل و بازار 
مالیاتشان صفر شده است و تقریباً 90 درصدشان 
زیر 20 میلیون تومان شده اند. امروز کارمندی که 
ماهانه 20 میلیون تومان حقوقش باشد در ماه، در 
سال حدوداً 30 میلیون تومان مالیات پرداخت 

می کند.

حذف تورم از محاسبه مالیات بر عایدی 
برخی دارایی ها

سبحانیان با اشاره به اینکه مالیات بر عایدی سرمایه 
یا مالیات بر سوداگری یک جنبه تنظیمی دارد، 
گفت: البته آن چیزی که در طرح مجلس در حال 

نهایی شدن است، تورم را از دل افزایشی که در 
قیمت برخی از دارایی ها اتفاق می افتد کسر می کند. 
در حقیقت قرار نیست که ما از تورمی که به دارایی 

اصابت می کند مالیات بگیریم.
مالیات بر عایدی سرمایه هنوز تبدیل به قانون نشده 
علی رغم اینکه ایرادات شورای نگهبان را اصلاح شده 
اما همچنان هم در مجمع تشخیص مصلحت و هم 
در شورای نگهبان ایراداتی به این طرح وجود دارد. با 
این وجود به نظر می رسد که باید یک فضای اقناعی 
را ایجاد کنیم و بگوییم که چرا امروز اخذ مالیات 

از فعالیت های سوداگرانه به نفع خود مردم است.

عزم جدی نظام مالیاتی برای اخذ مالیات 
از خانه های خالی

وی در خصوص مالیات بر خانه های خالی نیز گفت: 
خانه های خالی را نیز در جلسات هفتگی با وزارت 
محترم راه و شهرسازی بررسی می کنیم. عزم جدی 
داریم که براساس اطلاعاتی که از وزارت محترم راه 
و شهرسازی به دست ما برسد، کار مالیات ستانی را 
انجام دهیم. علت این است که مالیات برخانه های 
خالی را نیز تنظیمی می دانیم. می توان با اجرای 
این پایه مالیاتی با کسانی که واحد های مسکونی 
را احتکار می کنند و منجر به افزایش قیمت مسکن 

می شوند، برخورد کرد.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

مالیات ۵۰ درصد اصناف صفر شد

رشد سهم مالیات در تامین مالی دولت

تجارت 5 میلیارد دلاری ایران و چین در 4 ماه

کاهش ۱۲ تا 15 درصدی فروش زعفران

کاهش تورم خوراکی به کمترین میزان 

دستاوردهای سیدالشهدای خدمت؛ کشاورزی ایران در دولت شهید رئیسی پیشرو بود
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فناوری و 
اطلاعات

ایجاد سازوکارهای چندجانبه برای حکمرانی اینترنت
معاون وزیر ارتباطات ایران خواستار گسترش همکاری های تمامی کشورها برای ایجاد 
سازوکارهای چند جانبه مؤثر در موضوع حکمرانی اینترنت و مقابله با شکاف دیجیتالی شد.
به گزارش سازمان فناوری اطلاعات ایران، محمد خوانساری معاون وزیر ارتباطات و 
رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران به نمایندگی کشورمان در نشست وزرا در اجلاس 
جهانی جامعه اطلاعاتی که در ژنو برگزار شد، دستاوردهای ایران در حوزه های مختلف 
نظیر گسترش شبکه فیبر نوری، گسترش پهنای باند سیار و خدمات دولت الکترونیک 
و هوشمند و نیز چگونگی وضعیت دیجیتالی شدن بخش هایی مانند بهداشت، تجارت، 
آموزش و کشاورزی در کشور تشریح کرد. رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران در این 
نشست با بیان این مطلب که در سطح جهانی تعدادی از هدف کلیدی مورد توافق کشورها 
در اسناد اجلاس سران جامعه اطلاعاتی تاکنون محقق نشده است گفت: از جمله این موارد 
می توان به کاهش شکاف دیجیتالی بین کشورها، ایجاد سازوکارهای چندجانبه مؤثر با 
حضور تمام کشورها در حکمرانی اینترنت و اطمینان از پاسخگویی شرکت های فناوری 
چندملیتی به کشورهایی که در آن فعالیت می کنند، اشاره کرد. معاون وزیر ارتباطات در 
خاتمه گفت: اگرچه این گونه نشست ها برای انتقال تجربیات موفق بین کشورها مفید است 
ولی متأسفانه بسیاری از کشورهای کمتر توسعه یافته و درحال توسعه، محدودیت هایی 
برای منابع مالی و انسانی لازم برای تحقق کامل اهداف موردنظر دارند و مهم تر این که 
تحمیل تحریم های یک جانبه توسط برخی کشورها و عدم هماهنگی مؤثر سیاست های 

بین المللی در نهادهای مرتبط در مقابله با آن، مانع کاهش شکاف دیجیتالی است.

صعود ایران به رتبه ۱۲ تولید علم پزشکی بازساختی 
باحمایت رییس جمهور

رتبه ایران در تولید علم در حوزه پزشکی بازساختی و سلول های بنیادی، در دولت مردمی 
سیزدهم با حمایت های رییس جمهور شهید به جایگاه ۱۲ در جهان رسیده است.

به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، احسان عارفیان 
اظهار کرد: نگاه ویژه شخص آیت الله رئیسی و دکتر دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی 
رئیس جمهور در توسعه فناوری های نوین پزشکی به شدت راهگشا بوده است، به گونه ای 
که دولت سیزدهم در ۱۴ مرداد ۱۴۰۰ مستقر شد و در جلسه ۲۴ مرداد ۱۴۰۰ تعرفه 
خدمات سلول درمانی و پزشکی بازساختی در هیات دولت مصوب شد. تصویب و ابلاغ این 
تعرفه ها به شدت در ترغیب و ایجاد اهتمام هسته های فناور در جهت توسعه فناوری های 

مرتبط نقش مهمی داشته است.
عارفیان با بیان اینکه در حال حاضر تعداد زیادی از فناوری های تولید شده در این حوزه 
در مسیر اولیه پرونده فنی محصولات خود به سازمان غذا و دارو جهت ارائه محصول به 
بازار و رفع مشکلات بیماران دارای بیماری های صعب العلاج هستند، یادآور شد: طبق 
آخرین بررسی های انجام شده پیرامون میزان تولید علم در حوزه پزشکی بازساختی و 
سلول های بنیادی، رتبه ایران در این حوزه در دولت مردمی سیزدهم به جایگاه ۱۲ در 

جهان رسیده است.
وی یادآور شد: در دهه ۱۳۶۰ مساله پزشکی ما جراحی های نوین بود و اکثر سفرهای 
پزشکی به خارج برای دریافت این نوع خدمات بوده است؛ لذا امروز با تلاش پزشکان و 
دانش بنیان های ایرانی، بیمارستان  و امکانات خوبی در زمینه چشم، قلب و غیره داریم که 

این امر نشاندهنده پیشرفت فناوری ایرانی است.
دبیر ستاد توسعه فناوری های پزشکی بازساختی و سلول های بنیادی معاونت علمی، این 
مهم را نتیجه توجه شهید رئیسی به حوزه علم و فناوری دانست و افزود: مضاف بر آن با توجه 
به وجود تحریم ها و سختی های فراوان، همت بالای پژوهشگران و  محققان کشور برای این 
دستاورد قابل تقدیر است؛ در این راستا همواره دستاوردهای دانشمندان کشور در حوزه 
پزشکی بازساختی و سلول های بنیادی مورد  عنایت ویژه رئیس جمهور شهید بوده است.

وی خاطر نشان کرد: رئیس جمهور شهید به دفعات در نشست های ملی، بین المللی و حتی 
در صحن علنی سازمان ملل از دستاوردهای درخشان کشور در زمینه توسعه فناوری های 

پزشکی بازساختی و سلول های بنیادی به نیکی و افتخار یاد کردند.

نجات افراد گمشده با فناوری جدید ظرف ۲ دقیقه
فناوری جدیدی به نام »لایف سیکر« به تیم های جستجو و نجات کمک می کند افراد 
گمشده را در چند دقیقه پیدا کنند. این فناوری که به طور خاص برای هلی کوپترهای 
جستجو و نجات طراحی شده از موبایل افراد گمشده برای نجات جانشان استفاده می کند. 
دستگاه مذکور مانند یک برج مخابراتی کوچک عمل می کند و حتی می تواند تا زمانیکه 
موبایل افراد گمشده روشن باشد، با آنها ارتباط برقرار کند. این فناوری در محیط هایی با 

سرویس موبایل محدود یا بدون آن نیز فعال می ماند.
با این ابزار می توان موبایل هایی در فاصله ۳۲ کیلومتری را ردیابی کرد و در شعاع ۵ 
کیلومتری مکان آنها را به طور دقیق نشان داد. لایف سیکر در منطقه ای واقع در ایالت 
کلورادو آمریکا آزمایش شد و توانست افراد گمشده آزمایشی را ظرف ۲ دقیقه و ۱۴ ثانیه 
پس از فعال شدن بیابد. تیم دورکین هماهنگ کننده برنامه نجات و جستجوی »کلورادو 
هایلند هلی کوپترز« در این باره می گوید: حین ردیابی موبایل ها، یک لکه روی نقشه پدیدار 
می شود و همانطور که در منطقه گشت زنی می کنیم، این لکه کوچکتر و کوچکتر می شود 
تا زمانیکه بتوانیم به طور دقیق مکان افراد گمشده را ببینیم. فرایند ردیابی و تمرکز روی یک 
منطقه خاص حدود یک دقیقه طول می کشد و مدت زمان طولانی نیست. او در ادامه اضافه 
کرد: تیم های جستجو و نجات با توجه به وضعیت، می توانند خدمه زمینی را به موقعیت 
مکانی فرد بفرستند یا در صورت وجود شرایط هلی کوپتر را راهی محل فرد گمشده کنند.

مغز جایگزین تراشه رایانشی شد
شرکت سوییسی فرانک اسپارک »نوروپلتفرم« را راه اندازی کرده که نخستین 
پلتفرم پردازش زیستی است که به جای تراشه های سیلیکونی، ارگانوییدهای مغز 
انسان عملیات های محاسباتی را انجام می دهند. ارگانوییدها در حقیقت نسخه 
های کوچک تری از اعضای بدن هستند که در آزمایشی کشت شده اند. نورو پلتفرم 
)Neuroplatform( نخستین واحد میزبان قدرت پردازش ۱۶ ارگانویید مغز به 
حساب می آید که براساس ادعای شرکت سوییسی، مصرف برق آن یک میلیون بار 

کمتر از تراشه های سیلیکونی است.
تراشه های سیلیکونی که دنیای پردازش را دگرگون کرده اند به دلیل اندازه کوچک تر 
برای ناکارآمدی شان مشهور هستند. ترانزیستورهای این تراشه ها انرژی بسیار زیادی 
مصرف می کنند و از آنجا که کاربردهایی مانند توسعه مدل های هوش مصنوعی در 

حال افزایش است، تاثیر این ناکارآمدی بیش از پیش نمایان می شود.
از آنجا که نورو پلتفرم از بافت مغز انسان برای پردازش داده استفاده می کند، به 
طور کلی از پلتفرمی استفاده می کند که سخت افزار، نرم افزار و زیست شناسی در 
آن گردهم جمع شده اند. محققان بیشتر اوقات چنین سیستمی را خیس افزار) 

wetware( می نامند زیرا بخش های بیولوژیکی در آن به کار رفته است.
شرکت فاینال اسپارک با استفاده از تنظیماتی نوآورانه به نام آرایه های چند 
الکترودی)MEA( این امر را امکانپذیر کرده که در آنها توده های سه بعدی بافت 
مغز قرار می گیرند. هر MEA دارای چهار ارگانویید مغز است که با ۸ الکترود مرتبط 
هستند. این الکترودها نقشی دوگانه در تحریک ارگانویید و همچنین ثبت داده های 
فرایند دارند. انتقال داده از طریق مبدل های دیجیتال آنالوگ انجام می شود. یک 
سیستم میکروفلوئیدی نیز از MEA ها پشتیبانی می کند و دوربین ها می توانند بر کل 
عملیات ناظر باشند. در بخش نرم افزاری نورو پلتفرم شامل مجموعه ای است که وارد 
کردن متغیرها برای محاسبات و خوانش و یکپارچه سازی داده های خروجی را ممکن 
می کند. شرکت سوییسی مدعی است پردازشگر ابداعی آن یک میلیون بار کمتر از 
تراشه سیلیکونی انرژی مصرف می کند. اما بخش های زنده این تنظیمات رایانشی نیز 

با این چالش روبرو است که در نهایت می میرد و از کار می افتد.

اخبار

منتخب مردم کرج در 
مجلس گفت: با فعالیت های 
دانش بنیانی جلوی خیلی از 
تکانه های اقتصادی بیرونی 
گرفته می شود و علاوه بر 
تحقق ورود مردم به تولید، خنثی سازی تحریم ها نیز 

رخ خواهد داد.
علیرضا عباسی در گفتگو با مهر، با اشاره به نقش 
شرکت های دانش بنیان در مشارکت مردم در اقتصاد 
اظهار کرد: یکی از مزیت ها و ظرفیت هایی که بعد از 
انقلاب در کشور ایجاد شد تربیت نیروی انسانی بسیار 
خوبی بود که در سیستم آموزش عالی کشور رشد 
و تعالی پیدا کرد. ما افتخار می کنیم که از ۱۷۰ هزار 
دانشجو، امروز به ۴ میلیون دانشجو دست پیدا کرده ایم.

وی با اشاره به اینکه متاسفانه ما از این ظرفیت نیروی 
انسانی به خوبی استفاده نکردیم، گفت: اگر ما به آمار 
رشد بیکاری درست نگاه کنیم مشاهده می کنیم که 
رشد بیکاری در کشور زیر ۱۰ درصد است. اما این رشد 
بیکاری در فارغ التحصیلان دانشگاهیمان بالای ۳۰ 
درصد است. بنابراین ظرفیت خوبی که در این بخش 

ایجاد شده به درستی از آن استفاده نشده است.
این نماینده مجلس تصریح کرد: اگر ما در کشورمان 
یک سری منابع طبیعی و خدادادی همچون نفت را در 
اختیار داریم و از این منابع برای گذران امورات کشور 
استفاده می کنیم، ابتدا باید بدانیم این منابع سرمایه های 
بین نسلی بوده و باید در نسل های مختلف مورد استفاده 
قرار گیرند. همچنین باید بدانیم این منابع تحریم پذیر 
هستند بنابراین اگر بخواهیم اقتصاد مقاومتی در کشور 
را پیگیری کنیم باید ظرفیت هایی که داریم را پای کار 

بیاوریم و از این ظرفیت ها به درستی استفاده کنیم.

اقتصاد دانش بنیان از خام فروشی جلوگیری 
می کند

عباسی با بیان اینکه باید از خام فروشی به جد پرهیز 
کنیم، تاکید کرد: شرکت های دانش بنیان و اقتصاد 

دانش بنیان این ظرفیت را دارد که بتوانند از خام فروشی 
محصولات جلوگیری کرده و این محصولات را به 
محصولات بعدی تبدیل کرده و آنها را به ارزش افزوده 
برسانند. وی با اشاره به تصویب قانون جهش تولید دانش 
بنیان در انتهای سال ۱۴۰۰ بیان کرد: این قانون به عنوان 
قانون مترقی و راهبردی در مجلس شورای اسلامی به 
تصویب رسید، همچنین در طی یک سال اجرای این 
قانون ۴۰۰۰ شرکت دانش بنیان ایجاد شد که کافی 

نیست و باید آن را ارتقا دهیم.

صادرات ۲ هزار میلیارد دلاری ۱۰ هزار شرکت 
دانش بنیان

منتخب مردم کرج در مجلس شورای اسلامی ضمن بیان 
این مطلب که پیرو فعالیت ۱۰ هزار شرکت دانش بنیان، 
توانسته ایم ۲ هزار میلیارد دلار صادرات ارزی داشته 
باشیم، تصریح کرد: بنابراین اگر ما بر روی توسعه اقتصاد 
دانش بنیان بیشتر فعالیت کنیم دو اتفاق خوب در کشور 
رخ خواهد داد، یک اینکه این فرایند و این فعالیت برای ما 
ارزآوری خواهد داشت و دوم اینکه این فرایند از ارزبری 
جلوگیری خواهد کرد. عباسی با بیان اینکه سابق بر این، 
یک سری از محصولاتی که برای کشور ارزبری داشته، 
به کشور وارد می شد، بیان کرد: این در حالیست که ما 
امروز صادر کننده این محصولات هستیم؛ بنابراین ۱۰ 
هزار شرکت دانش بنیان ما توانسته اند ۲ هزار میلیارد 

دلار تفاوت ارزی ایجاد کنند.
وی ضمن اشاره به اینکه ما باید برای جذب ۲ هزار 
میلیارد دلار ارز، مقدار زیادی نفت می فروختیم تا این 
منابع را کسب کنیم، خاطرنشان کرد: بنابراین باید گفت 
که شرکت های دانش بنیان و توسعه اقتصاد دانش بنیان 
تحریم پذیر نبوده و می تواند به راحتی ما را به منابع 

ارزی برساند.
منتخب مردم کرج مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
شرکت های دانش بنیان بر پایه و اساس ظرفیت های 
مردمی ایجاد شده است، تاکید کرد: تک تک فارغ 
التحصیلان دانشگاهی ما از جمله ظرفیت های مردمی 
هستند که خودشان هم می توانند مجدداً ظرفیت 
مردمی را پای کار بیاورند، بنابراین شاید یکی از بهترین 
فرایندهایی که ما می توانیم مشارکت مردم به ویژه 

نخبگان را در اقتصاد فراهم کنیم، توجه به اقتصاد دانش 
بنیان است.

صنایع بزرگ و بخش های بزرگ اقتصاد به 
سمت دانش بنیان شدن حرکت کنند

عباسی با بیان اینکه اقتصاد دانش بنیان باید به معنای تمام 
کلمه مد نظر قرار گیرد، اظهار کرد: صنایع بزرگ و بخش 
های بزرگ اقتصاد نیز باید به سمت دانش بنیان شدن 
حرکت کنند و به صورت همه جانبه به اقتصاد دانش بنیان 
نگاه شود. اگر ما به این سمت حرکت کرده و از ظرفیت 
قانونی در راستای فعالیت های دانش بنیانی استفاده کنیم، 
مطمئناً می توانیم جلوی خیلی از تکانه های اقتصادی 
بیرونی را بگیریم و علاوه بر تحقق ورود مردم به تولید، خنثی 

سازی تحریم ها نیز رخ خواهد داد.

استفاده از ظرفیت دانش بنیان ها برای رفاه 
مردم و اشتغال نخبگان

وی با بیان اینکه این تکانه ها در حوزه کشاورزی، صنعت 
نفت و همچنین خدمات بازرگانی دیده می شود، تاکید 
کرد: ما می توانیم این حوزه ها را درگیر مسائل دانش 
بنیانی کنیم تا این تکانه ها به این حوزه ها آسیب وارد 
نکنند. ما باید از ظرفیت شرکت های دانش بنیان هم 
در جهت رفاه مردم و هم در راستای اشتغال نخبگان به 

درستی استفاده کنیم. توجه و تمرکز به اقتصاد دانش 
بنیان می تواند در خنثی سازی تحریم ها گامی موثر بوده 

و این مسائل را برطرف کند.

به جای حمایت از وارداتچیان به دانش 
بنیان ها بها دهیم

این نماینده مجلس با بیان اینکه همه دستگاه ها باید 
پای کار مسائل و موضوعات دانش بنیانی بیایند، گفت: 
هر مجموعه ای با هر ظرفیتی باید پای کار بیاید، به 
عنوان مثال تسهیلات بخش بانکی باید به فعالیت های 
دانش بنیانی تزریق شود و اگر این مهم صورت نگیرد، 

فعالیت های دانش بنیانی جان نمی گیرند.

دولت دانش بنیان ها را رقیب خود نداند
وی افزود: همچنین دولت اگر خود را به عنوان رقیب 
شرکت های دانش بنیان بداند و و از وارداتچیان حمایت 
کند، مطمئناً متحمل آسیب های زیادی در بخش های 
دانش بنیانی خواهیم شد. بنابرین باید فعالیت های دانش 
بنیانی را به کار گرفته و از این ظرفیت ها به درستی استفاده 
کنیم چرا که این مهم می تواند در تحقق شعار سال یعنی 
جهش تولید با مشارکت مردم امر موثری باشد. یکی از 
زوایایی که باید در تحقق شعار سال به آن توجه کنیم توجه 

به توسعه اقتصاد دانش بنیان در کشور است.

به جای حمایت از وارداتچیان به دانش بنیان ها بها دهیم

تاثیر اقتصاد دانش بنیان در خنثی سازی تحریم ها
News kasbokar@gmail.com

معاون فناوری و نوآوری وزیر علوم هدف از راه اندازی 
آزمایشگاه های ساخت سریع را ایجاد یک فرایند 
تسهیلگری برای ساخت سریع محصول و نهضت ساخت 

محصولات فناورانه عنوان کرد.
سجاد محمدعلی نژاد در گفتگو با مهر، در تشریح 
جزئیات راه اندازی ۶ فب لب یا آزمایشگاه ساخت سریع 
که با همکاری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش 
بنیان ریاست جمهوری در دستور کار قرار دارد، اظهار 
کرد: در این طرح قرار است در ۶ پارک علم و فناوری 
زیرمجموعه وزارت علوم، ۶ فب لب یا آزمایشگاه ساخت 

سریع برای ساخت محصولات فناورانه ایجاد شود.
معاون فناوری و نوآوری وزیر علوم ضمن اشاره به اینکه 
بسیاری از »هسته های پیش رشد« ایده هایی دارند و 
سال ها تلاش می کنند که این ایده را به محصول تبدیل 
و آن را تجاری سازی کنند، گفت: یکی از فرایندهایی که 
تولید محصول این هسته ها و مراکز رشد طولانی می شود 
عدم شناخت کافی از فرایندهای ساخت است. به طور 
مثال اینکه چه کارگاهی می تواند محصول آنها را تولید 
کند و یا اینکه به چند کارگاه برای تولید محصول مراجعه 
کنند همه اینها سبب می شود که فرایند تولید محصول 
طولانی شود و طبیعتاً به این دلیل ممکن است هم 
بازارهای داخل و هم بازارهای خارجی را از دست بدهیم. 
یعنی در واقع فرایند طولانی در تبدیل ایده به محصول 

می تواند آسیبی به توسعه محصول وارد کند.
محمدعلی نژاد خاطرنشان کرد: نکته دوم اینکه برخی 
اوقات یک طرح، طرح صنعتی مردم پسند نیست یعنی 
اصل ایده خوب است ولی به توانمندی های چندجانبه 
ای نیاز دارد برای اینکه محصول مورد پذیرش بازارهای 
داخلی و خارجی قرار بگیرد. این موجب شد که ما یک 
مجموعه ای را تحت عنوان »فب لب« راه اندازی کنیم. 
در مرحله اول راهبران در مراکز مشاوره فب لب ها، 
مشاوره هایی را درباره ایده و طراحی اولیه به فرد ارائه 
می دهند، اینکه به طور مثال چقدر یک ایده می تواند 

موفق باشد. پس از آن نقشه های طراحی اصلاح و 
طرح صنعتی که بتواند بازاری شود به فرد پیشنهاد 
داده می شود و راهبران در واقع کمک می کنند که یک 
فناوران به طرحی برسند که راحت تر سرمایه گذار 

جذب کند و پس از آن وارد بازار شود.

شبکه سازی کارگاه های ساخت و تجهیزات 
در ۶ استان

وی ضمن بیان این مطلب که فب لب ها شبکه ای از 
کارگاه های ساخت و تجهیزات مختلفی که در یک 
استان وجود دارد را به هم متصل می کند، گفت: این 
ارتباط و شبکه در اختیار فرد قرار ندارد ولی آن فب 
لب مرکزی بین ده ها مجموعه ساخت، این شبکه را 
ایجاد می کند. بنابراین دغدغه اصلی ما برای راه اندازی 
فب لب ها این بود که بتوانیم تعداد هسته های فناور و 
شرکت های دانش بنیان را بیش از پیش توسعه بدهیم و 
یک جهشی را در توسعه این شرکت ها و بالاخص سرعت 

راه اندازی شرکت های دانش بنیان نوپا رقم بزنیم.
معاون فناوری و نوآوری وزیر علوم هدف از راه اندازی فب 
لب ها یا آزمایشگاه های ساخت سریع را ایجاد یک فرایند 
تسهیلگری برای ساخت سریع محصول عنوان کرد و 
افزود: بعد از ساخت نمونه اولیه فناوران می توانند به 
دنبال سرمایه گذار و تجاری سازی محصول خود بروند. 
فب لب ها در دنیا به سرعت در حال توسعه اند و معمولاً 
در دانشگاه ها یا در بخش های خصوصی به شدت مورد 

استقبال قرار می گیرد.
محمدعلی نژاد با اعلام اینکه فب لب ها برای تسهیل در 
دسترسی در اقصی نقاط کشور در ۶ پارک علم و فناوری 
راه اندازی می شود، گفت: در شرق کشور سیستان و 
بلوچستان و سمنان، در غرب کشور قزوین، در منطقه 

جنوبی فارس، در منطقه مرکزی اصفهان و در تهران 
بیش از یک فب لب به دلیل حجم بالای تقاضا راه اندازی 

خواهد شد.
وی با اشاره به استقرار دبیرخانه ملی در پارک علم و 
فناوری سیستان و بلوچستان، گفت: سال گذشته راه 
اندازی فب لب ها را به صورت پایلوت آغاز کردیم و 
بخش های مختلف را مورد بررسی قرار دادیم و بخش 
کاملی از این فرایند در پارک سیستان و بلوچستان اجرا 
شده است و امسال براساس بازخورد اجرای طرح در فاز 
اولیه، فاز بعدی و تکمیلی آن را در سال جاری در پارک 
سیستان انجام می دهیم. با توجه به تجربه این پارک 
ایجاد فب لب ها را سایر پارک های علم و فناوری تسری 

می دهیم.
معاون فناوری و نوآوری وزیر علوم ادامه داد: از روز 
گذشته مراکز مشاوره و طراحی در ۶ فب لب نام برده 
آغاز به کار کردند تا پایان شهریورماه کل ۶ مجموعه 
برای ارائه خدمات به تمام فناوران آماده خواهد شد. راه 
اندازی این فب لب ها به صورت مشترک بین معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری و 

معاونت فناوری وزارت علوم انجام می شود.

سامانه بانک اطلاعاتی مراکز ساخت سریع 
کشور آغاز به کار کرد

وی با اشاره به رونمایی از سامانه بانک اطلاعاتی مراکز 
ساخت سریع کشور )کارگاه ها، آزمایشگاه ها و…( 
که روز گذشته در معاونت علمی انجام شد، گفت: این 
سامانه شبکه بین مجموعه کارگاه ها و آزمایشگاه هاست 
و ما کل کارگاه های مجموعه وزارت علوم، آزمایشگاه ها 
و پژوهشگاه ها را عضو این سامانه کردیم تا بتوانیم شبکه 
ملی ساخت را با همکاری معاونت علمی توسعه دهیم. 

این سامانه در حال حاضر فعال شده و مجموعه های 
آزمایشگاهی و کارگاهی وزارت علوم )غیر از استان 
خودشان( می توانند به راحتی تجهیزات و فعالیت های 
مورد نیاز خود را پیدا کنند و به صورت مستقیم با 
خدمت دهنده ارتباط بگیرند. با راه اندازی این سامانه 
یکی از مشکلات عمده صاحبان ایده در کشور که عدم 
دسترسی به امکانات تولید، نمونه سازی طرح و نداشتن 
مشاور مناسب است با استفاده از فب لب های سراسر 

کشور و در قالب سامانه ملی فبزنت برطرف می شود.

از ۱۰۰۰ طرح اولیه تا ۱۰۰ میلیون تومان 
حمایت می شود

محمدعلی نژاد با اشاره به حمایت از ایده های هسته های 
فناور در قالب گرنت مشترک بین معاونت علمی و 
معاونت فناوری گفت: برای اینکه بتوانیم یک نهضت 
ساخت راه بیاندازیم و همچنین برای کمک به ایجاد 
شرکت های جدید، در قالب یک بسته حمایتی از 
ایده های فناوران حمایت می کنیم. این فرصت فراهم 
شده که از ۱۰۰۰ طرحی که قابلیت ها و ویژگی های 
اولیه مورد نظر را دارد تا ۱۰۰ میلیون تومان برای ساخت 
و تولید حمایت شود و ما در واقع می خواهیم فرصتی 
فراهم کنیم که با این حمایت مالی راحت تر نسبت به 

تولید محصولشان اقدام کنند.

راه اندازی فب لب های تخصصی در دستور کار
معاون فناوری و نوآوری وزیر علوم گام بعدی را راه اندازی 
فب لب های تخصصی در حوزه های صنایع الکترونیک، 
صنایع غذایی و… عنوان کرد و افزود: به طور مثال در 
پارک علم و فناوری استان قزوین در حال حاضر فب لب 
تخصصی مواد شوینده راه اندازی کرده ایم و به مرور 
فب لب های تخصصی در کشور توسعه خواهند یافت تا 
مشاوره ها و تجهیزات تخصصی را در اختیار هسته های 

فناور و شرکت های مستقر در پارک قرار دهند.

دبیر ستاد توسعه فناوری های هوش مصنوعی، تشکیل مرکز 
ملی هوش مصنوعی را نشانه اولویت بخشی و اهتمام جدی 

شهید آیت الله رئیسی به جایگاه هوش مصنوعی عنوان کرد.
به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری، بهروز مینائی با بیان اینکه یکی از بیشترین 
توجهات به حوزه هوش مصنوعی در دوره های مختلف ریاست 
جمهوری در ایران از سوی آیت الله رئیسی بوده است، اظهار 
داشت: شهید آیت الله رئیسی در راستای، تمدن سازی نوین 
اسلامی و بیانیه گام دوم و خصوصا تاکید مقام معظم رهبری 
در ۲۶ آبان ۱۴۰۰خطاب به معاونت علمی ریاست جمهوری و 
دانشگاه ها راجع به عقب ماندن ما در کاربست هوش مصنوعی 
و اداره کشور و ضرورت قرار گرفتن در رده ۱۰ کشور برتر دنیا 

به این فضا توجه ویژه ای داشت.
وی ادامه داد: آیت الله رئیسی از آن جهت که خود را همچون 
سردار قاسم سلیمانی، سرباز انقلاب می دانست، دائما دنبال 
پیاده سازی منویات مقام معظم رهبری بود و به همین جهت 
یکی از پیشگامان توجه به این حوزه به شمار می آمد، شاهد 

این مدعا، تلاش های وی برای هوشمندسازی قوه قضائیه بود. 
او در ادامه با تشکیل دولت سیزدهم، هوشمندسازی دولت 
و ایجاد پنجره واحد برای خدمات دولتی را کلید زد و وزیر 
ارتباطات موظف به تحول کمیته هوشمندسازی کرد. رئیسی 
دائما از هوشمندسازی فرآیندهای حاکمیتی صحبت می کرد 
و در مسیر این دغدغه مندی تنها به شعار اکتفا نکرده و به این 

باور جامه عمل می پوشاند.
به گفته او، بزرگترین اقدام آیت الله رئیسی در حوزه هوش 
مصنوعی، تشکیل مرکز ملی هوش مصنوعی و شورای راهبری 
هوش مصنوعی در کشور بود که در این شورا سران سه قوه و 
حتی نمایندگان بخش های دفاعی حضور دارند. تشکیل مرکز 
ملی هوش مصنوعی در بازه زمانی کوتاه بعد از تشکیل ستاد 
هوش مصنوعی، نشانه اولویت بخشی و اهتمام جدی ایشان به 
جایگاه هوش مصنوعی بود. همچنین قرار بود مرکز ملی هوش 
مصنوعی به سازمان ملی هوش مصنوعی تبدیل شده و در رده 

سازمان انرژی اتمی به عنوان یک مساله حیثیتی و اساسی و 
راهبردی کشور مورد توجه قرار بگیرد.

مینایی با اشاره به اینکه شهید رئیسی اختلاف در نهادهای 
بالادستی کشور در مورد مرجع تصویب سند ملی هوش 
مصنوعی را با گذراندن یک ماده واحده در شورای عالی انقلاب 
فرهنگی حل کرد تا تصویب سندملی هوش مصنوعی با 
سرعت بیشتری صورت بپذیرد، افزود: در شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، سند ملی هوش مصنوعی به مرحله بلوغ خود رسید 
و قرار بود که ۲۲ خرداد امسال این سند مطرح شده و به عنوان 

سندملی کشور در حوزه هوش مصنوعی به تصویب برسد.
وی ادامه داد: حساسیت هوش مصنوعی یک مساله راهبردی، 
اساسی و حیثیتی است و شهید رئیسی به این مهم واقف بود و 
توجه اش به این ساحت منهای تاکیدات مقام معظم رهبری 
از عمق شناخت او از این فضا برمی خاست چراکه هوش 
مصنوعی امروز در پی خودکار کردن تصمیم گیری انسان 

و مضاعف کردن قدرت او در جامعه، امور صنعتی، نظامی و 
امنیتی و تمامی ابعاد توسعه کشور است و رئیسی این را عمیقا 
فهمیده بود. از این رو، زیرساخت های فناوری را در کشور بسط 
داد، فیبر نوری را در همه جا منتشر کرد و تحولی که از جهت 
تجهیز زیرساخت فناوری کشور، اپراتور داده، اپراتور هوش 
مصنوعی و پردازش سریع را در کشور کلید زد. اینها اموری 
بودند که وی با تاسیس مرکز ملی هوش مصنوعی، منویات 
شناختی خود و دیدگاهی که از جهت فلسفی، دینی مذهبی 
و ایدئولوژیک نسبت به مساله هوش مصنوعی داشت، رقم زد.
مینایی با بیان اینکه اگر این شناخت نبود این سطح از 
حساسیت در مقام عمل و با این سرعت انعکاس پیدا نمی 
کرد، افزود: آیت الله رئیسی دائما تاکید می کرد که ما زمان 
کمی داریم و ما باید هر چه زودتر عقب ماندگی خود را در 
حوزه هوش مصنوعی جبران کنیم. از این جهت تصمیمات 
انقلابی خوبی گرفت و از آن جمله می توان به تشکیل مرکز 
ملی هوش مصنوعی یا ایجاد یک نهاد جدید به نام سازمان 

ملی هوش مصنوعی اشاره کرد.

پروژه نهضت ساخت »محصولات فناورانه« آغاز شد

تشکیل مرکز ملی هوش مصنوعی یادگار ماندگار شهید رئیسی
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کشاورزي

رشد فزاينده جمعيت شهري همزمان با صنعتي 
شدن كشور در دهه هاي اخير موجب شده تا 
از زمين هاي كشاورزي اطراف شهرها به ويژه 
شهرهاي ساحلي درياي مازندران و همچنين 
كلان شهرها براي ساخت مسكن استفاده 
شود. اين تغيير كاربري ها سالانه 200 هزار هكتار از حاصلخيزترين 
زمين هاي كشاورزي كشور را به كام خود مي كشد و آن را خرد تر و 
كوچك تر مي كند تا جايي كه به گفته كارشناسان، اكنون 8 استان با 
بحران زمين مواجهند. كاهش هر هكتار زمين كشاورزي برابر است 

با از بين بردن امنيت غذايي 20 نفر!

يكي از دلايل تغيير كاربري زمين هاي كشاورزي در كشور ما مربوط 
به قوانين نه چندان سخت گيرانه در اين زمينه و قوانين ارث است. 
در حالي كه امروزه كشورها با وضع قوانين و مقررات سختي براي 
جلوگيري از تغيير كاربري و اجراي آن جديت به خرج مي دهند و از 
زمين هاي كشاورزي، جنگل ها، مراتع و منابع طبيعي خود به شدت 
مراقبت و نگهداري مي كنند اما در كشور ما وضع به گونه اي ديگر 
است. گويا همه دست به دست هم داده اند تا زمين هاي حاصلخيز، 
جنگل ها و منابع طبيعي كه به نسل هاي آينده تعلق دارد را نابود 

كنند و آنگاه به سوگ آنچه از دست داده اند، بنشينند. 

    20هزار هكتار تغييركاربري زمين هاي كشاورزي در سال
 در كشورهايي مانند فرانسه، آلمان و سوئد قوانين مربوط به ارث 
به گونه اي تدوين شده كه پس از مرگ والدين، زمين به جا مانده 
در اختيار فرزندان بزرگ تر به ويژه فرزند پسر قرار مي گيرد و با 
سپردن كشت به يكي از آنها، سود حاصل از فروش محصول ميان 
ورثه تقسيم مي شود يا اينكه با توافق ورثه، زمين به يكي 

از آنها و ساير دارايي هاي متوفي به بقيه مي رسد به اين ترتيب و با 
چنين تمهيداتي زمين نيز مانند كارخانه، اتومبيل و خانه قطعه قطعه 
نمي شود و به همان صورت باقي مي ماند. سالانه 20هزار هكتار از 
زمين هاي كشاورزي به صورت غيرقانوني و قانوني در ايران تغيير 
كاربري مي يابند. در 10سال گذشته، براي 60هزار هكتار از تغيير 
كاربري زمين هاي كشاورزي پرونده تشكيل شده است و 70 درصد 
آنها به مراجع قضايي معرفي و از 80هزار پرونده قضايي، 55هزار 

پرونده مشمول صدور راي قضايي شده اند!

    تغيير كاربري براي برج سازان آسان، براي كشاورزان شلاق و 
زندان

عزت الله يوسفيان ملا، نماينده آمل در مجلس، مي گويد: براي 
جلوگيري از تغيير كاربري ها، كمبود مواد قانوني نداريم و قوانين در 
اين زمينه كافي است البته شايد هم عده اي معتقد باشند كه قوانين 
بايد سختگيرانه تر باشد اما همين قوانين براي برج سازان و متنفذان، 
محدوديتي ايجاد نمي كند. وي تصريح مي كند: برج سازان400 
كيلومتر نوار ساحلي درياي مازندران را ساختمان كاشته اند در حالي 
كه با كمترين مانعي برخورد نكرده اند اما يك كشاورز اگر بخواهد 
براي فرزندش در گوشه اي از مزرعه يا باغ خود خانه محقري بسازد 
قوانين به سخت ترين شكل برايش اجرا مي شود و شلاق، زندان، 
جريمه نقدي يا تخريب در انتظارش است!  بنابراين تغيير كاربري 
زمين هاي كشاورزي به سود چه كساني است؟ كشاورزي كه تمام 
آينده خود و فرزندانش را در مزرعه كوچكش مي بيند يا سودجوياني 
كه از خريد همان مزرعه كوچك سودهاي هنگفت ميلياردي به جيب 

مي زنند و به جاي برنج و گندم بدون رنج آهن و سيمان مي كارند؟
يوسفيان ملا مي افزايد: وقتي زميني بدون كم 

زياد  و 

شدن مساحت و تنها به دليل نوع كاربري و تغيير آن 10 ها برابر ارزش 
مي يابد، يقينا سودجويان و دلالان دست از اين كار نمي كشند و 
ساخت و سازهاي بي رويه و تبديل زمين هاي كشاورزي حاصلخيز به 

ويلا، آپارتمان و برج ادامه خواهد داشت. 
نماينده آمل، يكي از راهكارهاي جلوگيري از تغيير كاربري زمين هاي 
كشاورزي را فرهنگ سازي و بي نيازي مالي دهياري ها و شوراهاي 
روستايي مي داند و مي گويد: اگر دهياري ها و شوراهاي روستايي 
از نظر منابع مالي تامين باشند و بودجه موردنياز به آنها داده شود، 
بي ترديد از تغيير كاربري و تخريب زمين هاي كشاورزي و منابع 
طبيعي جلوگيري و در نقش بازدارنده عمل مي كنند. همچنين دولت 
بايد در روستاها فرهنگ سازي كند تا مردم خودشان مانع اين كار 

شوند. 

    هر100متر يك مشاور املاك در روستاها!
دلاور حيدرپور، رئيس سازمان جهاد كشاورزي استان مازندران اما از 
كم شدن روند تغيير كاربري ها در اين استان خبر مي دهد و مي گويد: 
در 2ماه گذشته و با توجه بيشتر دولت به اين موضوع، از روند تغيير 
كاربري ها در مازندران كاسته شد و تخريب هايي نيز داشته ايم. 
چنانچه روزانه با هماهنگي و كمك قوه قضائيه، دادستاني و دادگاه ها، 
احكام تخريب 8تا10 مورد از ساخت و سازهاي غيرمجاز در استان 

مازندران اجرا مي شود. 
وي مي افزايد: عزم دولت در مقابله با تغيير كاربري ها جدي است و 
به عنوان نماينده دولت با زمين خواران به شدت برخورد مي كنيم 

زمين هويت يك كشاورز است اما كشاورزان نيز بايد بدانند كه 
و در صورت 

فروش آن، هويت شان نيز از بين مي رود. حس وطن دوستي و 
ميهن پرستي بايد در مردم بيدارتر شود تا به آساني منابع طبيعي و 
زميني كه امنيت غذايي و ملي كشور تامين مي كند را به آساني در 
اختيار دلالان و زمين خواران قرار ندهند و آن را نابود نكنند.  رئيس 
سازمان جهاد كشاورزي استان مازندران يكي از عوامل اين تخريب ها 
را برخي دهياران و اعضاي شوراي روستاها مي نامد و مي گويد: در 
چند مورد برخي افراد متخلف بازداشت و حتي زنداني شده اند 
البته سياست هاي نادرست و مماشات برخي مسئولان در گذشته 
باعث شد تا پاي دلالان و بورس بازان زيادي به روستاها باز شود، 
به گونه اي كه در بعضي مناطق روستايي در هر 50 يا 100 متر يك بنگاه 
و مشاور املاك به چشم مي خورد و اكنون دستور بستن و تعطيل آنها 

داده شده است. 
سرانه هر ايراني از زمين كشاورزي 2400 متر است در حالي كه در 
كشورهاي پيشرفته اين رقم به 7000متر براي هر نفر مي رسد. در 
ايران بي دقتي و بي اطلاعي در وضع قوانيني مانند اصلاحات ارضي و 
هيات هاي 7 نفره )در پيش و پس از انقلاب( باعث شد تا بهره برداران 
بخش كشاورزي به 2 برابر افزايش يابند و در پي آن زمين ها نيز 
خردتر شود. گرچه راهكارهايي مانند ايجاد شركت هاي سهامي 
زراعي و گروه هاي مشاع )نوع جديدي از نظام بهره برداري(، ارائه 
شد اما راه به جايي نبرد و اقدامي براي يكپارچه سازي زمين ها انجام 
نشد و كوچك ترشدن زمين ها و تغيير كاربري ها نيز همچنان ادامه 
دارد. بي ترديد تاوان سنگين اين اقدام هاي نابجا و نابخردانه هم 
دامنگير ما خواهد شد و هم گريبان نسل هاي آينده اين مرز و بوم را 

خواهد گرفت. 

»کسبوکار«ازتغييرکاربريمزارعگزارشميدهد

برزمينحاصلخيز،برجميرويد

در سده هاي اخير و همزمان با صنعتي 
شدن جهان، بشر نيز به ناچار به توليد 
صنعتي روي آورد و دامداري هاي بزرگ 
صنعتي و كارخانه هاي شير و لبنيات 
ساخته شدند تا پاسخگوي نيازهاي 

جديد باشند. 
ديگر شير به صورت فله اي و در دبه هاي آلومينيومي يا 
بشكه هاي چوبي فروخته نمي شد و شيشه هاي شير و سپس 

بسته بندي هاي پاكتي و كيسه اي جايگزين آنها شد. 
ماست، كره، پنير و ساير محصولات لبني نيز به صورت 
پاستوريزه، هموژنيزه و استريليزه به دست مصرف كننده مي رسد 
تا دولت ها با تعريف استانداردهاي سلامت و بهداشت و تعيين 

سازمان هاي ناظر كيفيت اين محصولات را گواهي مي كنند.
  اين روند اما در ايران كه هنوز در رديف كشورهاي پيشرفته قرار 
نگرفته، دچار مشكلات و چالش هايي است و نگراني هايي را در 
پي داشته است. به ويژه در سال هاي اخير كه فروش شير و ساير 
محصولات لبنيات به صورت سنتي و فله اي رونق يافته بازگشت 

به گذشته را تداعي مي كند!

    شير فله اي حاوي جوش شيرين و شوينده هاي 
شيميايي 

پرفسور عزيزا... كمال زاده، دانشيار و عضو هيات علمي دانشگاه 
هاي تهران و مشاور تغذيه دفتر برنامه جهاني غذا، در اين زمينه 
مي گويد: فروش شيرهاي فله اي مشكلات فراواني براي سلامت 

و بهداشت جامعه به وجود آورده است. 
آمار تب مالت نسبت به سال هاي پيش رشد بيشتري يافته و اين 
موضوع نگران كننده است. در چند سال اخير و با افزايش قيمت 
شير، فروش فله اي آن رونق گرفت و در اين ميان عده اي نيز 

سوءاستفاده كردند. 
وي به استفاده از انواع مواد نگهدارنده در شيرهاي فله اي اشاره 
مي كند و مي افزايد: در 40 درصد شيرهاي محلي كه آزمايش 
كرديم، از انواع مواد نگهدارنده مانند جوش شيرين، سود و 
شوينده هاي شيميايي )وايتكس( استفاده شده بود. شوربختانه 
اين محصولات )شير و لبنيات فله اي( توسط هيچ مرجعي كنترل 
نمي شود و مردم هم بر اساس باورهاي غلط و ناآگاهي از آنها 

استقبال و استفاده مي كنند. 
بر اساس استانداردهاي تعيين شده بار ميكروبي شير پس از 
دوشش و تا زمان حمل به كارخانه هاي لبنيات، افزوده مي شود. 
حد استاندارد بار ميكروبي شير 100هزار واحد در يك كيلوگرم 
است اما در ايران به 20 ميليون واحد نيز مي رسد. اين ميكروب ها 
در اثر دما، رعايت موارد بهداشتي و نگهداري مناسب كاهش 

مي يابد. 

    18هزارنفر مبتلا به تب مالت
اين متخصص متابوليسم انرژي و پروتئين، با ذكر آمار رسمي 
سال92، تب مالت تا 18 هزار نفر در كشور مي گويد: در قرني كه 
بيماري هايي مانند تب مالت در جهان ريشه كن شده، اين آمارها 

نگران كننده است. شيرهاي محلي بار ميكروبي بسيار بالايي 
دارند به طوري كه در هر ميلي ليتر حدود 500 ميليون ميكروب 
در آن وجود دارد كه بسياري از اين ميكروب ها با جوشاندن نيز 
از بين نمي روند. باور غلط برخي مردم در جوشاندن زياد شير 
همچنين باعث مي شود تا 40 درصد از كلسيم و پروتئين آن 
از بين برود. ويتامين هاي گروه D بين 50 تا 90 درصد و انواع 
ويتامين هاي B نيز در مدت زمان 10تا15 دقيقه جوشيدن شير 

از بين مي روند. 
كمالزاده درباره افزودن آب به شير نيز اظهار مي كند: اين كار 
در برخي كارخانه ها نيز انجام مي شود كه تا 4درصد آن قابل 
چشم پوشي است. در شيرهاي محلي نيز با تبخير شدن آب، 
شير غليظ مي شود كه مردم فكر مي كنند خوشمزه تر است در 
حالي كه چنين محصولاتي حامل انواع بيماري ها و سموم است. 
سل پوستي يا سل گاوي يكي از اين بيماري هاي خطرناك 

است كه حتي با تماس پوستي كه خراش داشته باشد وارد بدن 
شخص مي شود.

 برخي سموم و ميكروب هاي موجود در شير روي دستگاه 
تناسلي و حتي ستون فقرات انسان نيز تاثير مي گذارند و 
سلامت افراد را به خطر مي اندازند.  به گفته برخي كارشناسان 
و مسئولان، بيش از نيمي از كارخانه هاي شير ايران شرايط 
لازم براي توليد محصول سالم را ندارند و تنها 40 درصد 
شيرخام توليد شده در واحدهاي صنعتي از كيفيت لازم 
برخوردارند. همچنين سالانه بيش از 35هزار نفر در كشور دچار 
مسموميت هاي غذايي مي شوند و ميلياردها تومان خسارت به 

كشور وارد مي شود. 
اين استاد دانشگاه هاي تهران در هشداري به مردم از آنها 
مي خواهد از شير و موادلبني پاستوريزه و بسته بندي 
كارخانه هاي بزرگ و شناخته شده استفاده كنند و مي گويد: بر 

پايه گزارش هاي سازمان دامپزشكي 99درصد شير كارخانه هاي 
بزرگ كشور از آنتي بيوتيك و باقيمانده هاي دارويي پاك 

هستند. 

    شيرهاي مدت دار بدون ميكروب و آلودگي است
دكتر دبيريان، دامپزشك و مدير تضمين كيفيت يكي از 
كارخانه هاي بزرگ شير كشور نيز بر استفاده مردم از شيرهاي 
بسته بندي با نشان هاي معتبر تاكيد مي كند و مي افزايد: در 
حال حاضر استانداردهايي كه در توليد شير در كشور در نظر 
گرفته شده از استانداردهاي اروپا و آمريكا نيز سخت گيرانه تر 
است و كارخانه هاي بزرگ آن را رعايت مي كنند. همچنين 
سازمان دامپزشكي و سازمان استاندارد و تحقيقات كشور نيز 
به صورت دوره اي شيرهاي موجود در بازار مصرف را پايش 
مي كنند بنابراين مردم بايد از شيرهاي بسته بندي و نام هاي 

شناخته شده استفاده كنند.  وي مصرف كنندگان را به استفاده از 
شيرهاي مدت دار توصيه مي كند و مي گويد: شيرهاي پاستوريزه 
و داراي مدت زمان كوتاه شرايط نگهداري كمي نيز دارند. 
كارخانه هاي بزرگ، شيرهاي باكيفيت تر را كه از بار ميكروبي 
 پايين و تحمل حرارت بالا برخوردارند براي مدت زمان بيشتري 

توليد مي كنند. 
دبيريان مي افزايد: برخي به اشتباه فكر مي كنند شيرهاي 
مدت دار حاوي مواد نگهدارنده هستند در حالي كه چنين نيست 
و اين محصولات از سلامت كامل برخوردارند. در اين زمينه 
مسئولان و كارخانه هاي بزرگ لبنيات بايد به مردم آگاهي رساني 
كنند تا در انتخاب درست محصولات لبني به ويژه شير كه 
هميشه با وسواس هايي همراه است دچار ترديد و نگراني نشوند. 
شوربختانه اظهارنظر برخي افراد ناآگاه و غيرمتخصص نيز در اين 

زمينه وسواس ها را بيشتر كرده است. 

لبنياتفلهايبلايجانخانوادهها

شيرپاکخوردههانخورند
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سبکزندگي

سداسمال  بازارچه  م  ـ اسـ  
)سيداسماعيل( همه را به ياد خريد 
و فروش اجناس دست دوم مي اندازد. 
اين بازارچه بخشي از بازار بزرگ تهران 
است كه از مدت ها پيش به فروش 
اجناس دست دوم شهرت داشته. با همان سقف ها و حجره ها و 
ديوارهايش... روزهاي پنج شنبه و جمعه بازار به يك باره رنگ 
عوض مي كند و پاتوق دستفروشاني مي شود كه از شيرمرغ تا 
جان آدميزاد در بساطشان پيدا مي شود. چيزهايي كه شايد 
فروش آنها بيشتر به شوخي شبيه است تا كسب و كار؛ مثل 
فروختن يك عدد نوار كاست قديمي يا يك قاشق معمولي... 

از سمت جنوب كه وارد بازار مي شوي و به كوچه هاي سرپولك 
و حمام چال مي روي بر تعداد فروشندگان اجناس دست دوم 
افزوده مي شود. آنجا كه راسته بازار تهران تمام مي شود و 
دوراهي محوطه بيروني بازار سداسمال و حجره هايش آغاز 
مي شود. ساعت نزديك به 7 بعدازظهر است. همزيستي ظاهرا 
بي دردسر ميان كاسبان قديمي بازار ودستفروشاني كه تعداد 
زيادي از آنها را معتادان تشكيل مي دهند، جالب است. يك 
كاسب قديمي كه در بازار مغازه لوازم خانگي دارد، مي گويد: 
شايد قديم ترها كسبه و بازاري هاي سن و سال دار به اين وضعيت 
اعتراض مي كردند. از آنجايي كه حضور دستفروشان و معتادان 
بعد از مدت ها در اين جا ثابت شده كسبه هم نمي توانند چيزي 
بگويند. كافي است دعوايي بين يكي از فروشندگان قديمي و 
دستفروشان معتاد راه بيفتد، آنوقت دستفروشان معتاد دست 
به يكي مي كنند و مغازه را آتش مي زنند. از همان ورود به راسته 
بازار سداسمال مغازه هاي فروش كفش هاي دست دوم نظرت را 
جلب مي كند. داخل مغازه كوهي از كفش ها روي زمين ريخته 
شده علاوه بر اينكه روي ديوارها هم پر از كفش هاي دست دوم 
است. دختر و پسرجواني آمده اند و كفش ها را زيرورو مي كنند. 
فروشنده، جوان درشت اندامي است كه پوست تيره اي دارد و 
موقع راه رفتن دمپايي لاانگشتي اش را روي زمين مي كشد. 
مي گويد: قيمت ها از 130 هزارتومان شروع مي شود تا 500 
هزارتومان. اين كفش ها همه ماركه، مشترهاي بالاي شهري 
سراغ آنها مي آيند. او ادامه مي دهد: كتاني ها به صورت قاچاقي 
از مرز پاكستان و عراق به صورت »عدل« وارد ايران مي شود. از 
هر 5 عدل ممكن است كفش هاي 2يا3 عدل تروتميزتر باشد 
كه آنها را روي ديوارها مي چينيم و بقيه را مي ريزيم كف مغازه... 

او درباره اصل بودن اجناس مي گويد: شركت هاي توليدكننده 
اين كتاني ها وقتي مدل هاي جديدترشان را به بازار مي آورند به 
خريداران قديمي اعلام مي كنند كه مدل قديمي را به نمايندگي 
ببرند و با پرداخت مبلغي پول مدل جديدتر آن را بخرند. آن وقت 
مدل هاي قديمي را به صورت قاچاقي راهي كشورهاي خاورميانه 
مي كنند. در كنار مغازه هاي كتاني فروشي، تعداد زيادي بساط 
فروش كفش هاي كهنه ديده مي شود كه در ميانشان همه نوع 
كفشي هست. از كفش اسپرت و مجلسي شيك مردانه و زنانه 
بگير تا كفش هايي كه گوشه شان پاره شده و رنگ و رويشان از 
بين رفته است. يكي از كسبه قديمي مي گويد: اين كفش ها 
دزدي است. مي روند توي مسجدها و آپارتمان كفش ها را 

جمع مي كنند و مي آورند اينجا مي فروشند. بگردي مي تواني 
كفش هاي مديرعاملي را در كنار كفش هاي كارگري هم پيدا 
كني... ما خودمان كفش هايمان كه گم مي شود مي آييم اينجا 
دنبالش مي گرديم. در انتهاي بازار قهوه خانه »علي گوله« كه 
به گفته خودش از سال ها پيش بازار فروش لباس هاي دست 
دوم شده است. انگار از آسمان لباس مي بارد. تي شرت هاي 
خارجي مارك دار در كنار شلوارهاي جين رنگ و روفته روي 
زمين ريخته است. همه جا پر از لباس است. تي شرت هاي 20 
هزارتوماني در كنار شلوارهاي 10هزارتوماني مشتريان فراواني 
دارد. در انتهاي راسته ديگري عمارت قديم شبيه به قهوه خانه 
ديده مي شود كه به آن باغچه مي گويند. اينجا هم بازار فروش 

لباس هاي دست دوم است با اين تفاوت كه براي وارد شدن به 
آن بايد هزارتومان ورودي بپردازي. در كنار فروش لباس هاي 
دست دوم قطعات انواع و اقسام مختلف گوشي، ساعت، چاقو 
و... هم فروخته مي شود. فروشنده باتري هاي كهنه و بي رنگ و 
رو را روي گاري دستي گذاشته و همه را به قيمت 4 هزارتومان 
مي فروشد. پيرمردي گوژپشت كه لباس هاي كهنه به تن دارد 
و از شدت ضعف و نشئگي نمي تواند باتري ها را از هم تشخيص 
 دهد، تلاش مي كند تا باتري مناسب گوشي نوكيا1100 

را پيدا كند. 
دستش به سمت باتري ها مي رود و ناخودآگاه مي افتد. 
دستفروش ديگري 10-15 گوشي موبايل را جلويش گذاشته 

و هر كدام را به قيمت10 هزار تومان مي فروشد. عجله دارد. 
هي مي شمرد تا قيمت اندازه شود و برود شيشه مصرفي اش را 
بخرد و گوشه باغچه بساط كند. راسته باغچه، معتادها رديفي 
كنار هم نشسته اند و ساقي، زن مردنماي 40ساله اي است كه 
ميان شان دور مي زند و جنس مي فروشد. بعد مي فهميم زن 
مردنما، دختر 13 ساله ايست كه همراه با خانواده اش در آنجا 
زندگي مي كند. مي گويد: من از وقتي يادم مياد همين جا بودم. 
بابام واسه مادرم جا مي انداخت با هم مي نشستند مي كشيدن. 

براي من هم بابام جاانداخت و كشيدم. 
اين حكايت بازار سيد اسماعيل است. جايي كه از شير مرغ تا 

جان آدميزاد در آن پيدا مي شود!

»کسبوکار«ازبازارخردهفروشانمولويگزارشميدهد

خنزرپنزرهايمفتيدربازارسيداسماعيل

اين روزها وام گرفتن از بانك ها 
تبديل شده است به رد شدن از 
هفت خان رستم. با رد و بدل كردن 
هزار سفارش، نامه اداري، ضامن 
و چك بلكه بشود مبلغ اندكي وام 
گرفت و به زخم هاي زندگي وصله كرد. پس از همه اين مرارت ها 
سودهاي كلان با كارمزدهاي بالا مي شود آيينه دق كه بايد دو 
برابر وام دريافتي، سود پول را ماه به ماه واريز كنيم. اين روزها 
صندوق هاي قرض الحسنه خانوادگي، علاج درد وام گرفتن با 

سودهاي بالا شده است.
صندوق هاي قرض الحسنه ديرپاي مردمي، متشكل از اعضاي 
خانواده و فاميل، ساكنان محله ها، صندوق هاي كارمندي 
و كارگري و هيات هاي محلي به عنوان يك پديده مثبت 
اجتماعي چرخش سريع كليد كارگشايي در قفل تامين بخشي 

از نيازهاي مالي و اضطراري براي اعضاي آنهاست.
 اين صندوق ها كاغذبازي هاي متداول، معرفي ضامن و زمان 
چندين ماهه را ندارند. علاوه بر اينكه پارتي بازي هم اساسا در 

فلسفه ايجاد اينگونه صندوق هاي قرض الحسنه جايي ندارد.
 تنها اعتماد، سرمايه معنوي و داد و ستد اينگونه صندوق ها 

محسوب مي شود. دور همديگر جمع مي شوند.
 در يك ساختمان؛ همه همسايه هايي هستند كه همديگر را 
مي شناسند. از پس اندازهايشان يك صندوق درست كرده اند و 

به قول خودشان به فكر آينده هستند.
 براي ايجاد يك صندوق خانوادگي مرحله اول نوشتن اساسنامه 
است. يعني تعدادي از اعضا كه مورد قبول سايرين هستند 
يك سري موارد را كه شامل مبلغ وام، تعداد نفرات، ميزان 
پرداخت قسط ماهيانه و تاريخ جلسات است در يك اساسنامه 
قيد مي كنند.  مرحله بعدي جمع آوري مبلغ وام از اعضا و بعد 
قرعه كشي هاي ماهيانه است. مبالغ قسط به حساب يكي از اعضا 
كه مورد اعتماد است ريخته مي شود. اما اين جلسات خانوادگي 

با مراسم هاي جالبي همراه است. 

مراسم قرعه كشي صندوق خانگي
در خانه يكي از همسايه ها جمع مي شوند. اكثرا زن هاي 
خانه داري هستند كه با پس اندازهايشان براي راه اندازي اين 
صندوق اقدام كرده اند. براي يك ميليون تومان هر نفر بيست و 

پنج هزار تومان مي پردازد.
 از رسم هايشان اين است كه آش رشته اول ماه مي پزند. بعد دور 
همديگر جمع مي شوند. اسم ها را روي يك كاغذ مي نويسند 
و در يك گلدان مي ريزند. بعد اسم ها را هم مي زنند و يك 
اسم را درمي آورند. كسي كه برنده مي شود پول را مي گيرد و 
بايد قسط هايش را پرداخت كند. روش ديگر اين است كه از 

مهره هاي بازي »دبرنا«استفاده مي كنند.
 براي هركس يك شماره تعيين مي كنند و از روي شماره ها 
قرعه كشي مي كنند. بعد آش رشته را مي خورند. يكي از اين 
زن ها مي گويد: خانه دار است و از مانده خرجي هر ماهش كنار 

مي گذارد تا بتواند قسط هاي وام صندوق را بدهد.

 مي خندد و مي گويد: »ما كه كارمند و سركار برو نيستيم. همين 
جوري براي جهيزيه دختر و النگو و گوشواره يك مبلغي جمع 
مي كنيم.  اين صندوق مثل همان قلك هاي قديم يا پولي است 
كه زير فرش مي گذاشتيم. پول را يك جا مي گذاريم و كم كم 

جمع مي شود و مي زنيم به زخمي از زندگي مان!«
در اين صندوق هاي خانوادگي تعداد نفرات هر چه بيشتر باشد، 
قسط ها كمتر مي شود، ولي از سويي ديگر، زمان قرعه كشي و 

اختصاص يافتن پول بيشتر مي شود.
 به طور مثال: وقتي پول بين 10نفر قرعه كشي شود قسطش 
بيشتر است، ولي وقتي بين 40 نفر قرعه كشي شود قسطش 

كمتر است و زمان مطالبه پول طولاني تر مي شود.
 عده اي از اين خانم ها مي گويند: »هر چه قدر زودتر پول را برنده 
بشوي بهتر است، چون به پول سود تعلق نمي گيرد و مي توانيد 
زودتر استفاده كنيد. «ولي تعداد ديگري كه بيشتر زنان خانه دار 

هستند، مي گويند: »بهتر است پول را ديرتر برنده بشوي، چون 
آن وقت ديگر به پول دست نمي زنيد و مثل يك پس انداز باقي 

مي ماند.«

وام 20ميليوني همراه با چك تضميني
سميرا. ن. در يكي از شركت هاي خصوصي كارمند بخش 
اداري است. مدت هاست كه عضو يكي از اين صندوق هاي 
قرض الحسنه است كه با كمك ديگر همكارانش تاسيس كرده 

است.
 تا به حال توانسته پيش قسط ماشين و خانه اش را از همين 
صندوق تامين كند. صندوقي كه سود نمي گيرد و مي تواند 

قسط هايش را سر هر ماه بپردازد. 
درباره اين صندوق قرض الحسنه مي گويد: »بيست ميليون 
تومان پولي است كه جمع كرده ايم و وام مي دهيم. اما به دليل 

اينكه كساني هم هستند كه به واسطه آشنايان معرفي شده اند 
براي تضمين اينكه قسط هايشان را بپردازند بعد از اينكه 
قرعه كشي انجام شد و مبلغ را برنده شدند بايد يك چك به 
اندازه مبلغ اصلي بدهند كه تضميني باشد براي پرداخت به 

موقع اقساطشان. «

برگزاري جلسات منظم
يكي از اركان اصلي پايدار ماندن اين صندوق ها، برگزاري 
جلسات به طور منظم و مكرر است. يكي از توصيه هاي مهم 
براي بقا و ادامه فعاليت صندوق هاي خانوادگي اين است كه 
اعضاي صندوق جلسات منظم ماهانه تشكيل دهند و از نظرات 

همه در پيشبرد كارها استفاده شود.
 تجربه نشان داده منفعل شدن اين جلسات كم كم كار صندوق 
را هم به ركود مي كشاند. صندوق هاي خانوادگي باعث مي شود 

حس همكاري و همياري و اعتماد دوباره در رگ و پود جامعه 
شكل بگيرد.  يك صندوق قرض الحسنه خانوادگي مي تواند 
شما را در بسياري از مواقع از مراجعه به بانك و موسسات مالي 
براي دريافت يك وام براي رفع ضرورت هاي جزئي بي نياز كند 

و دنگ و فنگ بانك رفتن را ندارد. 
همين دو دليل كافي است كه راه اندازي يك صندوق فاميلي 
را توصيه كنيم اما در كنار آن افزايش روحيه همكاري و 
همياري و فراهم كردن امكان پس انداز هاي كوچك و تبديل 
به يك سرمايه متوسط هم كاركردهاي ديگري است كه باعث 

مي شود يك صندوق فاميلي توجيه پذير باشد.
 يكي از ويژگي هاي عمده قرض الحسنه قابليت همگاني بودن 
و اجرايي بودن آن در تمامي  جمع هاي كوچك خانواده هاست. 
در يك كلام صندوق قرض الحسنه فاميلي، بانكي كوچك در 

خانواده شماست. 

»کسبوکار«ازصندوقهایقرضالحسنهخانوادگیگزارشمیدهد

بانکكوچکفاميلی
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استان ها

خبر

مدیرکل بنادر و دریانوردی 
استان بوشهر گفت: میزان 
ترانزیت نفتی در بندر 
بوشهر از 22 بهمن سال 
گذشته تاکنون در مقایسه 
با پنج سال ماقبل، با افزایش حدود 17 برابری به 

نیم  میلیون تن رسید.
، محمد شکیبی نسب  در نشست با خبرنگاران 
اظهار کرد: در 2 ماهه امسال میزان تخلیه و 
بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی در بندر بوشهر 
نیز با افزایش 74.5 درصدی به 663 هزار و 441 تن 

رسیده است.
وی ادامه داد: در مدت یاد شده تخلیه و بارگیری 
کانتینری در بندر بوشهر نیز با افزایش 47.5 

درصدی به 10 هزار و TEU( 195( کانتینر رسید.
شکیبی نسب اضافه کرد: در خصوص ترخیص 
کالای رسوبی نیز بنادر بوشهر رتبه نخست کشور 
را دارا هستند به نحوی از مجموع کالاهای رسوبی 
سنواتی 97 درصد آن با تعامل سازنده دستگاه های 

قضایی ترخیص شده است.
وی گفت: در راستای کاهش کالاهای رسوبی با 
اعمال بسته تشویقی برای تجار و بازرگانان در 
صورت ترخیص کالاها ظرف 10 روز هزینه ای بابت 

انبارداری دریافت نخواهد شد.
شکیبی نسب اضافه کرد: در بخش ترانزیت نیز در 
پنج سال منتهی به اواخر سال گذشته عملکرد بندر 
بوشهر تنها 32 هزار تن بوده است که این میزان از 

22 بهمن سال گذشته تاکنون با افزایش حدود 17 
برابری به 500 هزار تن رسیده است.

وی گفت: مهم ترین مزیت های رونق ترانزیت 
خارجی در بندر بوشهر شامل اشتغالزایی مستقیم 
و غیرمستقیم برای 725 نفر، معرف برقراری امنیت 
در کشور و بویژه استان بوشهر، درآمد مستقیم 
برای پایانه های حمل و نقل استان و توجیه 
 پذیرتر شدن طرح های توسعه ای بنادر استان 

بوشهر است.
شکیبی نسب اضافه کرد: تردد کامیون های 
ترانزیتی مشکلاتی در روند تردد هم استانی ها 

بویژه در بندر بوشهر ایجاد کرده که به سهم خود 
در قبال این مشکل عذرخواهی می کنم. وی گفت: 
امید است با بهبود زیرساخت ها و بویژه اتمام جاده 
دسترسی مجتمع بندری نگین حجم قابل توجهی از 
ترددها به مجتمع بندری نگین منتقل و از ترافیک 

کنونی کامیون ها در بندر بوشهر کاسته شود.
شکیبی نسب افزود: با هدف کاهش ترافیک 
ترددهای کامیونی در اقدام کوتاه مدت نیز در جوار 
منطقه ویژه اقتصادی بوشهر پایانه ای به مساحت 

10 هکتار فعال شده است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر ادامه داد: 

این اداره کل در اقدامی موثر با تشکیل تیم بازاریابی 
در مناطق مرزی مختلف کشور از جمله مرز باشماق 
فعال شده که عمده رونق ترانزیت در بوشهر حاصل 

بازاریابی این تیم است.
شکیبی نسب عنوان کرد: در بخش زیرساختی در 
2 مرحله در مجموع چهار هزار و 500 میلیارد ریال 
اعتبار به طرح های مجتمع بندری اختصاص یافته 
و روند اجرا این پروژه ها با سرعت قابل قبولی در 

حال اجرا است.
وی اضافه کرد: جاده دسترسی مجتمع بندری نگین 
نیز به 9.5 کیلومتر و عرض 12.8 متر اجرایی شده 

که فاز نخست آن آماده بهره برداری شده است.
شکیبی نسب ادامه داد: در حوزه مجتمع بندری 
نگین احداث دیوار پیرامونی با یک هزار و 100 
میلیارد ریال و برق رسانی به این مجتمع بندری با 
چهار هزار میلیارد ریال در آینده نزدیک عملیاتی 

می شود.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: 
پروژه توسعه موج شکن بندر گناوه نیز با 2 هزار و 
700 میلیارد ریال اعتبار با 98.8 پیشرفت فیزیکی 
در دست احداث است و تا هفته دولت امسال به بهره 

برداری می رسد.
وی در بخش دیگری از صحبت های خود اظهار 
کرد: از مجموع 2 هزار و 600 موتورلنج سنتی در 
چهار استان جنوبی کشور یکهزار و 850 فروند آن 

در استان بوشهر استقرار دارد.
شکیبی نسب ادامه داد: در این بین گناوه به عنوان 
بزرگ ترین بندر تجاری سنتی ایران با 500 فروند 

موتور لنج بیشترین شمار موتورلنج را دارا است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر خبر داد:

ترانزیت نیم میلیون تن مشتقات نفتی از بندر بوشهر

در بیست و ششمین جشنواره خیرین 
مدرسه ساز استان؛

 از شرکت گاز ایلام بخاطر اصلاح 
و بهینه سازی رایگان موتورخانه 

مدارس استان تجلیل شد
 ایلام- محمود کشاورز در حاشیه بیست و ششمین 
جشنواره خیرین مدرسه ساز استان افزود: شرکت گاز 
استان در راستای اصلاح و بهینه سازی مصرف گاز 
موتورخانه های مدارس به صورت رایگان به نوسازی 
موتورخانه های مدارس در سطح استان پرداخته 
است. مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام از اصلاح 
و بهینه سازی 180 موتورخانه مدارس در سطح 
استان ایلام استان ایلام خبر داد و گفت: در راستای 
بهینه سازی مصرف گاز موتورخانه های مدارس 
استان بیش از 16 میلیارد ریال به مجریان طرح 
بهینه سازی پرداخت شده است. محمود کشاورز در 
حاشیه بیست و ششمین جشنواره خیرین مدرسه 
ساز استان افزود: شرکت گاز استان در راستای اصلاح 
و بهینه سازی مصرف گاز موتورخانه های مدارس به 
صورت رایگان به نوسازی موتورخانه های مدارس در 

سطح استان پرداخته است.
وی تأکید کرد: در طول سال گذشته بیش از 50 
موتورخانه مدارس استان اصلاح و بهینه سازی 
شده که برای این موضوع بیش از 6 میلیارد ریال 

به مجریان طرح بهینه سازی پرداخت شده است.
وی اظهار داشت: در این طرح؛ عایق کاری 
موتورخانه، تنظیم مشعل و نصب رسوب گیر 
سختی آب برای مشترکان مشمول بصورت رایگان 
انجام می شود که با اجرای آن علاوه بر صرفه جویی 
در مصرف گاز، باعث کاهش هزینه گازبهای آنها 
نیز خواهد شد. کشاورز با اشاره به اینکه با اجرای 
این طرح گاز مصرفی هر مدرسه تا 15 درصد 
کاهش می یابد، اظهار داشت: طرح ملیّ اصلاح 
و بهینه سازی موتور خانه ها در سال 1399 آغاز 
شده و متقاضیان پس از ثبت نام در سامانه شرکت 
ملیّ گاز و با توجه به میزان مصرف گاز موتورخانه، 
مشمول پرداخت کمک هزینه اصلاح و بهینه سازی 
موتورخانه حداکثر تا 100 درصد هزینه اجرای آن 

از سوی شرکت گاز استان می شوند.
مدیرعامل شرکت گاز استان تصریح کرد: این طرح 
به منظور کاهش هدر رفت انرژی و اصلاح مصرف 
گاز در موتورخانه آغاز شده و فرصتی مناسب برای 
انجام اصلاح و بهینه سازی موتورخانه است که مردم 
از این فرصت استفاده کنند و با استفاده از پرداخت 
هزینه توسط شرکت گاز، هزینه های مستمر 
مصرف گاز و استهلاک موتورخانه و آلاینده های 

زیست محیطی را کاهش دهند.

مدیر کل بیمه سلامت گلستان خبر داد  : 
بیش از 400 زوج نابارور در 

گلستان نشان دار شده اند 
مدیر کل بیمه سلامت گلستان در مراسم 
گرامیداشت هفته ملی جمعیت گفت : در سال 
1402 اداره کل بیمه سلامت گلستان بیشترین 
درصد رشد شناسایی و نشاندار کردن زوجین 
نابارور را دارد .  سید محمد حسینی  با اشاره به 
این مطلب افزود : پوشش رایگان کودکان زیر 7 
سال چه در بخش سرپایی و چه در بخش بستری 
، افزایش اقلام  دارویی تحت پوشش بیمه سلامت 
برای زوجین نابارور و افزایش عقد قرارداد با ماماها 
به ترویج زایمان طبیعی و عقد قرارداد با مراکز 
درمان ناباروری ، پوشش زنان بارور و شیرده با 
توجه به سیاست های ابلاغی از سوی هیئت دولت 
در راستای حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و 
کاهش هزینه های  درمانی از جمله اقدامات بسیار 
مهمی است که توسط سازمان بیمه سلامت ایران 

انجام شده است . 
وی افزود : اداره کل بیمه سلامت گلستان 462 زوج 
نابارور را شناسایی و نشاندار نموده است . که در این 
زمینه  رتبه چهارم کشوری را کسب نموده است 
و بیش از سه میلیارد ریال در زمینه ارائه خدمات 
به این بیمه شدگان توسط بیمه سلامت گلستان 
هزینه شده است .  مدیر کل بیمه سلامت گلستان 
تصریح کرد : در حال حاضر به منظور سهولت و 
عدالت دسترسی زوجین نابارور 3 مرکز درمان 

ناباروری طرف قرارداد این اداره کل هستند . 
سید محمد حسینی اظهار داشت : 90 درصد 
هزینه خدمات درمان ناباروری در مراکز دولتی 
دانشگاهی توسط سازمان بیمه سلامت ایران 
پرداخت می شود .  در پایان این مراسم از زوج 
ناباروری که در مرکز درمان نهال ، از خدمات 
رایگان استفاده نموده و صاحب فرزند شده بودند 
، همکاران این اداره کل که در سال 1402 صاحب 
فرزند شده بودند ، متخصص زنان و زایمانی که 
کمترین میزان سزارین را در بین سایر پزشکان 
 در استان داشته و مامای نمونه این استان تقدیر و 

تشکر گردید .

اخبار

استان ها
News kasbokar@gmail.com

 یوسف نوری استاندار مازندران با همراهی قاسم عزیززاده 
گرجی سرپرست معاونت سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری 
مازندران، فریبا بریمانی مدیرکل بهزیستی استان، علی پیرفلک 
فرماندار بابل، حسین اسلام پور رییس اداره بهزیستی بابل و 
جمعی از مسوولین با حضور در مرکز نگهداری افراد دارای 
معلولیت نوشیروانی بابل از بخش های مختلف مرکز بازدید و 
ضمن گفتگو صمیمانه با کارکنان مرکز و قدردانی از تلاش شبانه 
 روزی آنان از نزدیک در جریان روند خدمات دهی به مقیمان

 قرار گرفت.
استاندار مازندران گفت: ظرفیت های دولتی و مشارکت های 
مردمی با ارایه برنامه های مدون و حمایت های مالی 
 و معنوی برای خدمت به سازمان بهزیستی تمام قد پای کار 

باشند.
 یوسف نوری در بازدید از مرکز نگهداری معلولین ذهنی و جسمی 
نوشیروانی بابل در جمع خبرنگاران افزود: با تاسی از رئیس جمهور 

شهیدمان که توجه ویژه ای به افراد تحت پوشش بهزیستی 
 داشت، استانداری مازندران هم این مهم را سرلوحه کار خود

 قرار می دهد.
وی ادامه داد: استانداری مازندران با استفاده از ظرفیت های دولتی و 
مشارکتهای مردمی خدمات مطلوبی به افراد تحت پوشش بهزیستی 

ارائه خواهد کرد.
استاندار مازندران با بیان این که خدمت رسانی در مرکز معلولین 
از جمله مشاغل سخت محسوب می شود، خاطرنشان کرد: مرکز 
نگهداری معلولین نوشیروانی خدمات بسیار مطلوبی به معلولین این 

مرکز ارائه می کند.
نماینده عالی دولت در مازندران گفت: زنده یاد نوشیروانی خدمات 
بسیار ارزشمندی ارائه کرد که مرکز نگهداری معلولین ذهنی و 

جسمی یکی از این کارهای خیر خواهانه است.
این مقام مسوول تصریح کرد: بر اساس منویات رهبر معظم انقلاب 
در بیانیه گام دوم انقلاب بهره مندی از ظرفیت های مردمی تاکید 

شد که در بخش خدمت رسانی به افراد تحت پوشش بهزیستی 
باید از این قابلیت ها بهره مند شد. در این بازدید تندیس خیر 
 شهیر کشور سید حسین فلاح نوشیروانی به استاندار مازندران 

اهدا شد.

جلسه هم اندیشی شبکه راهبردی یاوران انقلاب استان سمنان 
باحضور دوستداران ،دلسوزان و یاوران انقلاب اسلامی در سالن 
اجتماعات ستاد امر بمعروف و نهی از منکر استان در سمنان 
برگزار و در مورد تحولات اخیر کشور و انتخابات مجلس و انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری پیش رو بحث و تبادل نظر قرار 

گرفت 
در این نشست ابتداء حاضران در جلسه برای هماهنگی و تبیین 
سیاستهای شبکه راهبردی یاران انقلاب اسلامی در استان نقطه 

نظرات و دیدگاههای خود  را بیان نمودند 
در ادامه آقای پاک طینت با یادآوری حضور فعال شریان استان در 
انتخابات مجلسین شورای اسلامی و خبرگان و تعامل و همراهی 
کاندیداهای مورد حمایت فرمودند با آقایان گلرو در حوزه انتخابیه 

سمنان مهدیشهر سرخه و عجم در حوزه انتخابیه شاهرود و میامی 
با رایزنی و گفتگو برای پیشبرد اهداف مجموعه همراه شدیم و مورد 
اقبال مردم قرار گرفتند و با آقای عربی هم صحبت هایی انجام شد و 

خدا را شکر فعالیت خوبی در انتخابات مجلس داشتیم 
آقای شوشتری سرپرست معاون سیاسی استاندار با تبیین جایگاه 
ریاست جمهوری و تحقق شعار سال و تحولات فعلی کشور و منطقه 
و فضای انتخابات پیش رو و آتی ریاست جمهوری به تشریح برنامه 
های پیش رو و شناسایی کاندیداهای اصلح و مورد وثوق و هم طیف 

گروه پرداختند 
 ایشان با برشمردن کاندیداهای احتمالی و ثبت نام آنان و دیدگاه ها 
و برنامه کاری آنان از طیف های مختلف و آرایش سیاسی به 
شرایط کشور را یادآور شدند با توجه به اقدامات جهادی انجام 

شده و خستگی ناپذیر بودن دولت سیزدهم قطعا باید از بدنه دولت 
 کاندیدایی جهت دفاع از عملکرد انقلابی دولت در مناظرات انتخاباتی 

باشند 
با عنایت به حضور چهل درصدی در آخرین انتخابات کشور مجلس 
دوازدهم آنهم مشارکت کنندگان رو بسوی خانوادگی و طایفه ایی 
آورده اند چطور فضا را برای مشارکت حداکثری مهیا کنیم البته نوع 
ردصلاحیت ها هم عامل مهم و تاثیر بسزایی در مشارکت بالا دارد 
و بدلیل اهمیت بالای انتخابات آتی و وجهه بین المللی آن و شرایط 
خاص امروز جامعه و کشور و پراهمیت بودن آن میطلبد جریان 
نیروهای انقلاب اصولگرا با وحدت و یکپارچه شدن بدنبال یک کاندید 
واحد باشند تا حمایت قاطبه مردم را داشته باشیم و در مجامع بین 

المللی با سربلندی بدنبال اهداف عالیه نظام را به پیش ببریم.

ایلام- مدیرکل حفاظت محیط زیست استان ایلام از اجرای ویژه 
برنامه های متنوع محیط زیستی، فرهنگی و آموزشی در هفته محیط 

زیست خبر داد.
علیرضا محمدی اظهار داشت:  ویژه برنامه های هفته محیط زیست 
در این استان هدفگذاری شده که از 16 لغایت 22 خرداد  ماه با شعار 

” سهم من در تداوم حیات” برگزار می شود.
وی افزود: حضور در مزار شهدای محیط بان، دیدار با ائمه جمعه، 
پخش کلیپ در سیمای استانی، حضور در تریبون های نماز جمعه، 
بازدید از واحدهای تولیدی و صنعتی، نشست خبری با اصحاب 
رسانه، کارگاه آموزشی محیط زیستی ویژه کودکان و نوجوانان، 
تبلیغات محیطی، حضور در خبرگزاری ها، پاکسازی جاده ها و 

 طبیعت و بازدید از موزه تاریخ طبیعی و تنوع زیستی، بخشی از این 
برنامه ها است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست ایلام ادامه داد: 12 خانه محیط زیست 
در استان ایلام وجود دارد که در طول هفته محیط زیست برنامه های 
ویژه ای در راستای مباحث محیط زیستی، فرهنگی و آموزشی در این 

خانه ها برگزار می شود.
محمدی با بیان اینکه راه حل مسائل محیط زیستی باید در تغییر 
رفتار و نگرش انسان مورد بررسی قرار گیرد اظهار کرد: در این 
راستا آموزش و رسانه نقش مهمی در ایجاد آگاهی مردم نسبت 
 به مسائل محیط زیستی و اقدام برای محافظت از محیط زیست 

ایفا می کند.

استاندار مازندران:

ظرفیت های دولتی و مردمی برای خدمت به سازمان بهزیستی پای کار باشند

نشست هم اندیشی شریان استان سمنان برگزار شد

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان ایلام: 

اجرای ویژه برنامه های متنوع هفته محیط زیست در استان ایلام

ماهواره EarthCARE به زودی نقش ابرها در 
مقابله با تغییرات آب و هوایی را بررسی می کند. 
این ماموریت که با همکاری سازمان فضایی اروپا و 
ژاپن)JAXA( انجام می شود، قرار است فردا همراه 
یک موشک فالکون9 متعلق به اسپیس ایکس از 
مقر فضایی وندربرگ در ایالت کالیفرنیا آمریکا به 
فضا سفر کند. این ماهواره 2 تنی در ارتفاع حدودا 

400 کیلومتری زمین به مدت 3 سال مدار می زند 
و پروفایلی کامل از ابرهای پنبه ای بالای سرمان 

فراهم می کند.
دومینیک گیلیریون رییس پروژه های رصد 
زمین در سازمان فضایی اروپا در این باره می 
گوید: آنها یکی از عوامل اصلی تغییرات آب 
وهوایی به حساب می آیند. ابرها انواع مختلفی 

دارند و پدیده های پیچیده ای هستند. ترکیب 
آنها به مکانشان در توپوسفر یا پایین ترین لایه 
اتمسفر زمین بستگی دارد. توپوسفر از ارتفاع 
8 کیلومتری منطقه قطبی آغاز می شود اما 
 در نزدیکی خط استوا به ارتفاع 18 کیلومتری

 می رسد.
 این بدان معناست که ابرها به شیوه ای متمایز و با 

 توجه به ارتفاعی که در آن قرار دارند، روی آب وهوا
 تاثیر می گذارند. به همین دلیل درک ماهیت 
 EarthCARE .ابرها اهمیت زیادی دارد
نخستین ماهواره ای خواهد بود که توزیع عمودی 
و افقی ابرها را اندازه گیری می کند. 2 ابزار 
 ماهواره نوری به ابرها می تابانند تا عمق آنها 

را بررسی کنند.

ماهواره مشترک اروپا و ژاپن ابرها را رصد می کند

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور:
 نقش مؤثر پالایشگاه گاز ایلام در 
کاهش خطر پذیری و پیشگیری 

در مخاطرات طبیعی
 ایلام- رئیس سازمان مدیریت بحران کشور 
گفت: پالایشگاه گاز ایلام نقش مؤثری در 
کاهش خطر پذیری و پیشگیری در مخاطرات 
طبیعی داشته که قابل تقدیر و قدردانی است.

محمدحسن نامی طی لوح تقدیری خطاب 
به مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام افزود: 
نظام مقدس جمهوری اسلامی همچون 
گوهری ارزنده در این برهه به مردم فهیم و 
ولایت  مدار ایران عطا شده و خدمتگزاری در 
این نظام مقدس با هدف رضایتمندی خداوند 
متعال و خدمت به همنوعان، عبادتی به غایت 

ثمین و ارزنده است.
وی با بیان این که تلاش های مدیرعامل و 
مجموعه کارکنان این پالایشگاه که نقش 
مؤثری در کاهش خطرپذیری و پیشگیری 
در مخاطرات طبیعی داشته، ستودنی است، 
اظهار داشت: ان شاءالله در پرتو عنایات 
حضرت حق همواره تلاش تان در جهت جلب 
رضایت حضرت دوست مستدام و در ظل 
توجهات حضرت بقیه الله )عج( و رهبری 
داهیانه حضرت آیت الله امام خامنه ای )مدظله 
العالی( در راه خدمت به میهن اسلامی و 
اعتلای نظام مقدس جمهوری اسلامی مؤید 

و منصور باشید.
همچنین مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام 
از برگزاری و مدیریت رزمایش بزرگ منطقه ای 
با حضور شرکت های تابعه وزارت نفت، اعضای 
شورای تأمین و دستگاه های پشتیبانی و 
اجرایی استان خبر داد و گفت: در طول سال 
 C و B و A گذشته بیش از 50 مانور در سطوح
در راستای مدیریت بحران و شرایط اضطراری 

در این پالایشگاه برگزار شده است.
نوریان با بیان این که پالایشگاه گاز ایلام در 
راستای مسئولیت های اجتماعی در چندین 
مورد آتش سوزی مزارع، طبیعت و جنگل های 
چوار و روستاهای اطراف کمک کرده، افزود: 
این شرکت در زمینه های مختلف از جمله 
اعزام اداوات و ماشین آلات سنگین اعزام 
نیروی انسانی و در برگزاری نمایشگاه ایران 
قوی با مدیریت بحران استان همکاری داشته 

است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
مازندران خبر داد:

قرائت مکانیزه 61/5 درصد 
کنتور های برق 

61.5 درصد از کنتور های برق مشترکین 
مازندرانی مکانیزه قرائت می گردد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران 
از واگذاری 43 هزار و 932 فقره انشعاب جدید 
برق به متقاضیان در سطح استان در سال 
1402 خبر داد و گفت: از این تعداد، 27 هزار 
و 186 فقره انشعاب خانگی، 7 هزار و 812 
فقره انشعاب سایرمصارف، 2 هزار و 143 فقره 
انشعاب عمومی، 118 فقره انشعاب صنعتی و 6 
هزار و 673 فقره انشعاب کشاورزی بوده است. 
حسینی کارنامی با اشاره به افزایش 5 درصدی 
واگذاری انشعاب در مقایسه با سال 1401، 
افزود: همچنین در این سال 5 هزار و 993 
فقره انشعاب افزایش آمپراژ انجام شده است. 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران 
با بیان اینکه فروش انشعاب جدید پارسال 969 
میلیارد ریال و فروش انشعاب تبدیلی مبلغ 185 
میلیارد ریال بوده است، ادامه داد: در حال حاضر 
61.5 درصد از کنتور های برق مشترکین این 

شرکت به صورت مکانیزه قرائت می گردد.
حسینی کارنامی قرائت مکانیزه کنتور ها را 
شامل قرائت کنتور های دیجیتالی با پروب و 
قرائت کنتور های آنالوگ از طریق پردازشگر 
تصویری عنوان کرد و گفت: از مزایای این 
روش می توان به کاهش هزینه های قرائت، 
افزایش دقت قرائت، جلوگیری از هدر 
رفتن انرژی و زمان و به روزرسانی اطلاعات 

مشترکین اشاره کرد.
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روزنامه »كسب و كار« جهت طرح مسائل و مشكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به سردبير راه اندازي كرده است. از اين رو 
شما خواننده محترم مي توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.comيا تماس با تلفن 88253428 صداي 

خود را به گوش مسئولان برسانيد. 

نامه به سردبير

در اين نوشتار به 16 واژه يا عبارت پرداخته مي شود كه در رزومه نويسي بايد 
 از آنها اجتناب شود. يك رزومه كه خوب نوشته شده باشد، مي تواند به گرفتن 
يك شغل عالي بينجامد. كارجويان با اجتناب از اصطلاحات زائد و منسوخ مي توانند 
پيام شان را برسانند و از صف جماعت كارجويان خارج شوند و شغل بگيرند.در اينجا 

فهرستي از واژگاني آمده است كه بايد در رزومه نويسي از آنها اجتناب شود: 

 ۱. پركار
وقتي شركت كرير بيلدر سال گذشته از 22۰۰ مدير كارگزيني نظرسنجي كرد، 
دريافت كه واژه »پركار« رنج آورترين اصطلاح است كه در رزومه نويسي از آن 
استفاده مي شود. لورنز مي گويد: »هر آدمي مي تواند بگويد »پركار«، »بهترين 
اولاد«، يا »خلاق« است. كارفرمايان مي خواهند بدانند چه چيزي يك كارجو 
را منحصر به فرد و متمايز مي كند و چگونه مي تواند براي سازماني مشخص كه 

به آن درخواست كار داده است، ارزش افزايي كند.«

۲. تلفن
الي امدور، مربي كارآموزي مي گويد: هيچ دليلي ندارد كه شما واژه »تلفن« 
را در جلوي شماره تلفن واقعي بگذاريد. وي مي گويد: »بسيار بچه گانه است 
چون آنها مي دانند كه شماره تلفن شماست.« همين قاعده در مورد رايانامه 

)ايميل( نيز صادق است. 

۳. نتيجه  گرا
لوز تر مي گويد: »به جاي اينكه فقط بگوييد شما نتيجه گرا هستيد، بنويسيد 

چكار كرده  ايد كه واقعا به نتيجه رسيده است و اين نتايج چه بوده اند.«

۴. مسئول
آليسا گلبارد، موسس و رئيس هيات مديره شركت رزومه  نويسي استراتجيز 

مي گويد واژه هاي زائد مثل »مسئولِ«، »ناظرِ«، يا »سرپرستِ« 
غيرضروري و پيچيده هستند و تجربه شما را پنهان مي كنند. 

وي توصيه مي كند: »روراست باشيد، خلاصه بنويسيد 
و از واژگاني استفاده كنيد كه توانمندي ها و تجارب و 
سوابق واقعي شما را توصيف كنند « و مي گويد به جاي 
نوشتن »مسئول آموزش انترن ها يا كارآموزان« بنويسيد: 

»كارآموزان يا انتزها را…. آموزش داده ام.«

۵. بسيار واجد شرايط 
مك دانلد مي گويد استفاده از اصطلاحاتي مثل »بسيار واجد 
شرايط« يا »بسيار با تجربه« يا »بسيار حرفه اي« شما را براي يك 
شغل مناسب تر جلوه نمي دهد، در حقيقت ممكن است اثر منفي 
و معكوسي داشته باشد. او مي گويد »به جاي آن بر مهارت  ها، 

دستاوردها و سوابق و گواهي ها و مداركي كه نقش و توانمندي شما 
را تعريف مي كنند، تمركز كنيد.«

۶. همه كاره 
ريتا فريدمن مي گويد »نه تنها اين واژه تداعي مي كند كه داريد براي 
سيب زميني سرخ كرده )كار( له له مي زنيد و التماس مي كنيد، بلكه به عنوان 

واژه رمزگشايي  شده بسيار بسيار كهنه شناخته مي شود.«

۷. مدارك و منابع در صورت لزوم و درخواست ارسال مي شود
گلبارد مي گويد »اين عبارت از مد افتاده به صورت غيرضروري شما را سالخورده 

و فرتوت نشان مي دهد. اگر شما به مصاحبه دعوت شويد از شما مدارك شغلي و 
تحصيلي شخصي و حرفه اي را خواهند خواست، پس ضرورتي ندارد اين جمله 

كليشه اي را بياوريد.«

۸. هما 
ويكي اليور، نويسنده كتاب »واژگان فروش قدرتمند« و »3۰1 پاسخ 
هوشمندانه به پرسش  هاي مصاحبه هاي شغلي دشوار« مي گويد شما بايد ابتدا 
تمام كلمات يك سرواژه يا كوته نوشت را بنويسيد و سپس سر واژه يا كوته نوشت 
را در پرانتز بگذاريد. مثلا »هما« بايد به اين صورت خوانده شود، »هواپيمايي 
ملي ايران )هما(«وي توضيح مي دهد: »حقيقتا دشوار است كه كارمندان 

كارگزيني دائما به يك تكه كاغذ رجوع كنند تا اسامي اصلي را پيدا كنند.«

۹. علاقه مند به كار گروهي
مك دانلد مي گويد: »چه كسي نمي خواهد بازيگر يك تيم كاري باشد؟ اگر 

شما علاقه مند به كارگروهي نباشيد به احتمال زياد آن شغل را نمي گيريد.«
استفاده از اين اصطلاح اصلا شما را از ديگر داوطلبان متمايز نمي كند. در عوض 
از يك مثال استفاده كنيد كه بگويد چگونه وقت، پول و منابع شركت را در يك 

پروژه تيمي يا در همكاري با ديگران صرفه جويي خواهيد كرد. 

۱۰. جاه طلب و زرنگ
فريدمن مي گويد: »البته كه شما هرگز نخواهيد 

گفت »تنبل« هستيد ولي اگر خودتان را 

در رزومه زرنگ، بلندهمت، يا جاه طلب بخوانيد بي معني و غلط  انداز 
است.«وي مي افزايد: »اين اصطلاح تلويحا مي گويد هدف شما اين 
است كه اول شغل را بگيريد ولي به سرعت به دنبال ترقي كردن در 
شركت هستيد چون به شغل درخواستي قانع نيستيد و اين باعث 
مي شود كارفرما مجبور شود به دنبال كارمند جديدي در آينده 

نزديك باشد.«

۱۱. مايكروسافت ورد 
گلبارد مي گويد »فرض مي شود شما خبرگي و مهارت پايه را در مايكروسافت 
آفيس داريد، ديگر نيازي نيست آن را در رزومه بياوريد، مگر آنكه شما مهارت 

كاملا حرفه اي و تخصصي داشته باشيد.«

۱۲. سختكوش
حقيقت اين است كه شركت ها بدون شك قبول نمي كنند شما پرتلاش و 
سختكوش نباشيد يا مثل كسي باشيد كه فقط هدفش گرفتن شغل است 
ولي اصلا فكر نكنيد كه با نوشتن واژه »سختكوش« مديران كارگزيني 
متقاعد مي شوند شما سختكوش هستيد. مك دانلد مي گويد »مثال هاي 
محكمي بياوريد كه چطور مي توانيد يك محصول را بيشتر توليد كنيد، تا 

اينكه از كليشه هاي فراموش شده و منزجركننده استفاده كنيد.«

۱۳. راستگو 
فريدمن مي گويد »راستگويي از آن چيزهايي است كه بايد نشان بدهي نه 
اينكه فقط بگويي.«وي مي افزايد: فكر نكنيد بعضي از داوطلبان كه رقيب 

شما هستند خودشان را »دروغگو« يا »دورو« توصيف مي كنند.

۱۴. وقت شناس
وقت شناسي خصيصه اي باارزش و عالي است ولي اين يك اصل اوليه 
و بديهي براي گرفتن يك شغل است. پس به خودتان زحمت ندهيد 
و فضاي رزومه تان را به هدر ندهيد. به جاي آن مطالب و اطلاعات 

مفيدتري را بياوريد. 

 „ .۱۵
جز آنكه اين نماد به عنوان علامت نقل قول يا گفتاورد 
باشد از آن براي تكرار يا ايضا استفاده نكنيد. 
از زبان متني غيررسمي پرهيز كنيد. گلبارد 
مي گويد: »يك رزومه يك سند رسمي است و 
اغلب نخستين برداشت و خاطره اي است كه يك 
كارفرما از شما به ذهن مي سپارد. زبان كسب و كار 
تجاري بايد آنگونه استفاده شود كه از تاثير منفي 
واژگان يا نمادهاي غيررسمي يا شيوه نگارش ضعيف 

پرهيز شود.«

۱۶. مردم دار
الوير مي گويد كليشه هايي مثل »مردم دار« را نمي توان ثابت كرد و 
كارمندان كارگزيني به دفعات اين عبارت را شنيده اند و احتمالا به محض 
اينكه آنها را ببينند چشمان شان ناخودآگاه از متن منحرف مي شود و حتي 

ممكن است بقيه متن را نخوانند.
businessinsider  :منبع
ترجمه: بازده 

۱۶ واژه كه هرگز نبايد در رزومه بنويسيد

منابع و دارايي هاي نامشهود
گاها منابع و دارايی هاي نامشهود سازمان مترادف 
هم تلقي مي شوند كه در واقع اينگونه نيست. دانش 
و تجربه نيروي انساني هر سازمان مهم ترين منبع 
نامشهود سازمان تلقي مي شود ولي دارايي نامشهود 
سازمان نيست. يعني سازمان مالكيتي نسبت به 
آن نداشته و مديران حق دخل و تصرف و فروش 
آن را ندارند. اين منابع در دسترس مديران بنگاه 
بوده و امكان استفاده از آنها را دارند كه گاها هزينه 
و سرمايه گذاري نيز ازطرف سازمان براي كسب 
آنها صورت نگرفته است. دارايی هاي نامشهود 
مانند برند در مالكيت شركت، حتما هزينه و 
سرمايه گذاري براي به دست آوردن آنها صورت 
گرفته وامكان دخل و تصرف براي مديران و صاحبان 
بنگاه وجود دارد. به طور كلي دارايی هاي نامشهود 
در مالكيت بنگاه است و منابع نامشهود فرصت 
داخلي و محيطي است كه مهم ترين آن دانش و 
تجربه نيروهاي انساني موجود در سازمان است كه 

استفاده ازآن مهارت و توانايي ويژه مي طلبد. 
@eghtesaderooz

ركود تورمي در ايران
پديده ركود تورمي به بروز همزمان دو معضل 
اقتصادي نرخ بالاي رشد تورم و نرخ پايين رشد 
اقتصادي اشاره دارد كه عوارض و پيامدهاي بسيار 
نامطلوبي از جنبه هاي مختلف بر جامعه تحميل 
مي كند.  هرچند افت و خيزهاي ناشي از چرخه هاي 
تجاري )دوره هاي ركود و رونق در اقتصاد( در ظاهر 
امر ممكن است مخرب به نظر آيند اما در بينشي 
عميق تر باعث حذف بنگاه هاي كم بازده از فضاي 
اقتصاد كشور مي شوند ولي در اين ميان آنچه نياز به 
توضيح دارد، وقوع ركود يا تورمي است كه فراتر از 
اين افت و خيز هاي طبيعي روي مي دهد. ركود تورمی 
سال هاي اخير در ايران، يكي از همين مصداق هاست 
كه بايد به طور دقيق موشكافي شود. اقتصاد ايران 
به طور مشخص از تابستان 9۰ تا بهار 92 شرايط 
 بسيار ويژه اي را تجربه كرد: توليد 14 درصد، مصرف

 13 درصد و سرمايه گذاري 36 درصد افت داشته اند 
و در عين حال سطح قيمت ها و نرخ ارز به ترتيب 

رشدي 7۰ و 2۰۰ درصدي را شاهد بوده اند. 
مرجع ايراني علم اقتصاد

مفاهيم اقتصادی مهارت های مديريتی

متقاعد كردن ديگران يكي ديگر از مهارت هاي پايه اي و مهم مديريت است. 
مديران از اين طريق مي توانند خواسته هاي خود را بدون مقاومت از سوي 

ديگران مطرح كنند و نتيجه مثبت بگيرند. در صورتي 
كه نتوانيد اين مهارت را بياموزيد مجبور مي شويد براي 

انجام خواسته هاي تان متوسل به دستور دادن شويد. 
براي متقاعد سازي كاركنان تان اول بايد خودتان 

درباره خواسته تان متقاعد شده باشيد. سپس 
اقدام به متقاعد كردن ديگران كنيد، در غير 
اينصورت نمي توانيد ديگران را وادار به كاري 
كنيد كه خودتان به آن اعتقاد نداريد. براي اين 
كار ابتدا با خودتان خلوت كنيد و ببينيد چقدر 
به خواسته تان اعتقاد داريد و خواسته اي را كه 

داريد خودتان قبول داريد يا خير؟

در مرحله بعد نياز به پذيرفته شدن از سوي آنان و جلب اعتماد آنان داريد. 
در راستاي اين كار ضروري است كه ارتباط و تفاهم خوبي با آنان داشته 
باشيد تا اعتماد آنان نيز جلب شود. جلب اعتماد را بايد هميشه 
 سرلوحه كار خود قرار دهيد تا هميشه نزد آنان

 يك حساب عاطفي قوي داشته باشيد. ازاينرو سعي 
كنيد همواره در زمينه هاي مختلف اعتماد ديگران 
را نسبت به خود افزايش دهيد. براي اين كار بايد 
اصول انضباطي رفتاري را رعايت كنيد. به منافع 
كوتاه مدت توجهي نداشته باشيد و روي منافع 
بلندمدت سرمايه گذاري كنيد. الگوهاي رفتاري 
كاركنان و رئيس خود را به خوبي شناسايي كنيد. 
الگوهاي رواني و رفتاري آنها نقش بسيار مهمي در 

موفقيت شما در متقاعد كردن آنان دارد.

توانايي متقاعد كردن را در خود تقويت كنيد

قوانين  نه گانه موفقيت
۱- قانون تصميم

مصمم بودن از ويژگي هاي اساسي افراد 
موفق است. در زندگي شما، هر حركتي به 
سمت پيشرفت، هنگامي حاصل مي شود كه 

تصميمي روشن و قاطعانه گرفته باشيد. 
۲- قانون تمركز

انسان روي هرچيزي كه متمركز شود، افزايش 
آن را خواهد ديد و اگر روي خوبي هاي زندگي تمركز كند، خوبي هاي بيشتري نيز 
ايجاد خواهد كرد. ميلياردرها چيزهاي خوبي را كه در زندگي دارند، مي شناسند و 

هميشه سپاسگزار وجود آنها هستند. 
۳- قانون تمرين

هر چيزي را كه مرتبا تمرين كنيد تبديل به يك عادت جديد مي شود.
شما مي توانيد رويكرد توانايي ها و كيفيت خوشبختي و موفقيت را در خود بپرورانيد، 
به اين صورت كه قوانين موفقيت را براي خود آنقدر تكرار كنيد تا جزئي از شخصيت 

شما شوند. 
۴- قانون تخصص

براي موفقيت در تجارت، بايد ابتدا محصول يا خدمات خصوصی را انتخاب كنيد و 
سپس تمام توانايي خود را براي انجام كار با بهترين روش به كار گيريد. يكي از دلايل 

اصلي شكست در تجارت غير تخصصي كار كردن است. 
۵- قانون كهنگي

هر چيزي كه مورد استفاده قرار مي گيرد كهنه خواهد شد. محصولات يا خدمات 
امروز به دليل تكنولوژي پويا و رقابت از همان ابتدا در فرايند كهنه شدن قرار 
مي گيرند. عرضه كردن محصولي با ويژگي هاي جديد يكي از رمزهاي اصلي 

موفقيت است. 
۶- قانون جايگزيني

ذهن خودآگاه شما در آن واحد فقط مي تواند يك فكر را در خود جاي دهد، يا 
مثبت يا منفي. شما مي توانيد با جايگزين كردن افكار مثبت به جاي افكار منفي 
به خوشبختي دست پيدا كنيد. ذهن مانند باغي است كه در آن گل مي رويد يا 

علف هرز. 
۷- قانون استقامت

معيار ايمان به خود، توانايي استقامت در برابر سختي ها، شكست ها و نااميدي ها 
است. استقامت ويژگي اساسي موفقيت است. اگر شما به اندازه كافي استقامت كنيد، 

طبيعتا سرانجام موفق مي شويد.
۸- قانون خدمت

پاداش هايي كه در زندگي مي گيريد با ميزان خدمت شما به ديگران رابطه مستقيم 
دارد. هرچه بيشتر براي بهبود زندگي و سعادت ديگران كار و مطالعه كنيد و 
توانايي هاي خود را افزايش دهيد، در عرصه هاي مختلف زندگي خود نيز پيشرفت 

بيشتري به دست مي آوريد. 
۹- قانون انتخاب

زندگي شما، نتيجه انتخاب هاي شما تا اين لحظه است و چون هميشه در انتخاب 
افكار خود آزاد هستيد، كنترل كامل زندگي تان و تمامي آنچه براي تان اتفاق مي افتد 

در دست شماست. 
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در تشريح مشكل بيكاري و علل و عوامل آن ابتدا بايد بپذيريم كه بيكاري، اصولا 
پديده اي نيست كه به طور ناگهاني بروز كند و به سرعت نيز از بين برود لذا توجه 
مداوم نهادهايي در دولت نظير سازمان مديريت و برنامه ريزي و وزارت تعاون كار و 
رفاه اجتماعي به نرخ بيكاري، به عنوان يك شاخص هشدار  دهنده در سنوات قبل 
مي توانست به حل مشكل بيكاري قبل از رسيدن به مرحله بحراني كمك كند. در 
اين ميان پيش بيني معضل بيكاري براي نيروهاي تحصيلكرده و برنامه ريزي براي 
جلوگيري از آن توسط سازمان مديريت و برنامه ريزي كشور ، به مراتب راحت تر 
بود. در حال حاضر بديهي است كه اگر هم سياست هاي درستي براي رفع بيكاري 

اتخاذ شود، نمي توان انتظار داشت كه اين معضل در اندك زماني مرتفع شود. 
دومين نكته توجه به بيكاري در هر كشور به صورت مشكل خاص همان مردم و 
جغرافياست و ممكن است يك راه حل عمومي براي همه كشور ها وجود نداشته 
باشد. به طور كلي بيكاري نتيجه ركود در اقتصاد و ركود هم خود يا ناشي از فقر 
اقتصادي يا عدم بازده كافي براي سرمايه گذاري در بخش مولد اقتصاد است. 
درنتيجه مي توان گفت كه مشكل بيكاري در كشورهاي  آفريقايي احتمالا 
به دليل فقر اقتصادي و فقر دانش است ولي در كشور ما ممكن است علت آن 
فرهنگ نادرست كار در جامعه و عدم مسئوليت پذيري كارگر، كارفرما و دولت 
باشد . متاسفانه نگاه محض اقتصادي به سرمايه گذاري در صنايع و توليدات 
كاربر از سوي بخش خصوصي از يك طرف و فقدان سياست هاي پولي، مالي 
و حمايتي از سوي دولت از طرف ديگر بخش توليد اشتغالزاي كشور را فلج 
كرده است. با يك نگاه و بررسي كلي در فرايند جذب نيروي كار مي توان 
به راحتي دريافت كه گلوگاه هاي ايجاد شغل در حال حاضر نبود سرمايه و 
منابع مالي و همچنين كمبود نيروي كار با دانش و باانگيزه و كم توقع نيست. 
به نظر مي رسد فرهنگ غلط اقتصادي كه در استفاده از رانت و كسب درآمد 
كلان بدون پذيرفتن زحمت و ريسك ظهور و بروز پيدا كرده ، علت اصلي 
بي توجهي به اشتغال بوده است. دولت بايد بپذيرد كه بيكاري داراي هزينه هاي 
اجتماعي ، سياسي و فرهنگي فراواني است كه مي توان آثار اين هزينه ها 
را با شاخص هاي اقتصادي و به صورت عدد و رقم برآورد كرد. در اينصورت 
دولت مي تواند اين هزينه را به شكل ديگر مثلا از طريق اعطاي معافيت 
 مالياتي، يارانه نقدي و غيرنقدي و تسهيلات اعتباري ارزان قيمت به طرح ها و
 كسب و كارهاي اشتغالزا تقبل كند. بديهي است بايد در مقابل براي 
فعاليت هاي خيلي درآمدزا و پرسودي هم كه اشتغال زيادي ايجاد نمي كنند 
يا به افزايش مشاغل كاذب مي انجامند، ماليات سنگين تري وضع شود و نيز 
از دريافت هرگونه تسهيلات مالي و اعتباري منع شوند. همواره  بر برخي 
مسائل اعتقادي و اخلاقي از جمله كسب وكار مشروع و حلال ولو با سودي 
 كمتر ، تاكيد شده است كه اين موضوع  به ترويج فرهنگ اشتغالزايي كمك

 زيادي مي كند.

راهکار

يادداشت


